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Moje serce 

należy 
do 

Mamy 

• 

MAMOM DZIECIOM 
serdeczne 

.-
Swięta z okazji 

składa "Pogranicze' , 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "F AHO" Spółka z 0.0. 

FA HO Hurtownia materiałów budowlanych 

37-710 Żurawica 496 c, tel. (010) 713-402, fax (010) 78-80-58 

oferuje: 

- materiały budowlane w szerokim asortymencie 
- stolarkę okienną i drzwiową 
- suche tynki 
- usługi transportowe dźwig 10 ton 

Ceny producenta! 

produkuje: 

Przemyśl, ul. Batorego 55, tel. 78-53-04 
- masy betonowe 

(zapewniamy transport) 
- tarcicę budowlaną 

SPRZEDAŻ RATALNA DO 50 MLN ST. ZŁOTYCH - BEZ PORĘCZYCIELI 
Nasze punkty handlowe: 

>'t Żurawica 496c,'( Przemyśl, ul. Batorego 55, leI. 78-51-04,'( Przedmieście Dubieckic 48, ~ Bircza 122 GW-I4412 

Od przyszłego, jubileuszowego, numeru 

(tak, tak - 4 czerwca stuknie nam już 5 lat !) 

"Pogranicze" zmienia winietę tytułową . 

Sympatykom naszego pisma prezentujemy 

nową "twarz" ,by mogli nas Państwo znaleźć 

w swoim kiosku - jak zawsze, we wtorek! 

TYGODNIK ZALEŻNY OD CZYTELNIKÓW 
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Uwaga ~ handlowcy i mieszkańcy wojelVództvvu! 

JUŻ W TYM TYGODNIU !!! 
Międzynarodowe Targi 

XXIII WIELKA GIEŁDA GALICYJSKA 
Jarosław - Hala Sportowa 

30.05 - 1.06. 1996 r. 

- Wszystko dla dziecka -

+ Sport + Turystyka + Wypoczynek 

Udział weźmie ok, 120 firm z Polski, Ukrainy, Białorusi, 

Węgier, Włoch. Czech i Słowacji, 
Zapraszają organizatorzy - NFPB "For-Bi" w Jarosławiu 

GW-142 

FIRMA MJM~ 
HANDLOWA 

oferuje w ciągłej sprzedaży: 

~7 DYWANY - WYKŁADZINY DYWANOWE 
- CHODNIKI .~ FIRANY - ZASLONY 

~ MATERIAŁY OBICJOWE-- pełny wybór!! 

'JT TAPETY :.c KASETONY 

Ceny producenta! 
Zapraszamy do naszych sklepów w Przemyślu: 

- ul. Borelowskiego 1 A 
- ul. Słowackiego 5 ("ELZA") 
- ul. Wodna - Centrum Handlowe SEZAM 

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ PORĘCZYCIELI 

Zapewniamy bezpłatJl" transport 

Firma poszukuje lokalu 'handlowego w centrum 
Przemyśla. Wiadomość teJ. 706-315 

PCV 

(iW 1)2 
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Inwestycyjny 
urodzaj 

Trwa inwestycyjny "boom" w naszym regionie i wiele wskazuje 
na to, że równie?, w tym roku będziemy w ścisłej ( 12-13 lokata) 
czołówce krajowej naj mocniej rozwijających się województw. To 
główny wniosek z konferencji prasowej wicewojewody Jerzego 
Marcinki (16 maja), poświęconej realizacji kontynuowanych 
i perspektywom rozpoczynanych w tym roku różnorodnych zdań. 
Oto przegląd sytuacji w niektórych działach regionalnej gospoda
rki. 

DROGI. Wyjątkowo długa zima 
uczyniła na wielu z nich prawdziwe 
spustoszenie i potrzeby remonto~e są 
ogromne, Na tegoroczne inwestycje 
i remonty mamy do dyspozycji 110 mld 
starych złotych. Rozpoczęto je od tzw. 
remontów czqstkowych i łatania dziur, 
co zakończy się w czerwcu. Na lipiec 
i sierpień zaplanowano poważne pra
ce, związane m.in. z położeniem no
wych nawierzchni w Przemyślu i in
nych miastach regionu. Bazując na 
tym co mamy w wojewódzkiej klasie, 
zaspokoimy 75% .. apetytów" zarzą

dów dróg, ale czynione będą starania 
o dodatkowe środki. 
PRZEJŚCIA GRANICZNE. Tego

roczne nakłady na budowę przejścia 
w Korczowej sięgają kwoty aż 105 
starych miliardów: do finału potrzeba 
jeszcze 25 miliardów, które możemy 
otrzymać, o ile przejście miałoby ru
szyć w tym roku, co jednak jest bardzo 
wątpliwe w związku z małym zaan
gażowaniem strony ukraińskiej. Na 
rozbudowę przejścia w Medyce prze
znaczono 10 miliardów. ale 45% tej 
sumy pokryje faktury wystawione 
przez wykonawców za prace z 1995 
roku. Medyka tkwi jednak w pewnym 
,.zawieszeniu" do czasu podjęcia osta
tecznej decyzji o ostatecznym przebie
gu autostrady. 
SŁUŻBA ZDROWIA. Aż trzykrot

nie, w porównaniu z rokiem ubiegłym, 
wzrosły nakłady na budowę nowego 
szpitała wojewódzkiego (do 297mid); 
w końcu przysLlego roku powinny się 
wprowadzić już pierwsze oddziały, 

w 1998 roku większość obiektów tego 
potężnego kompłeksu powinna służyć 
pacjentom. Kontynuowane będą re
monty obiektów przy ulicach Rogo
zińskiego (oddzialy okulistyczny, der
matologiczny, zakaźny, laboratorium, 
kuchnia) i Słowackiego (oddzialy orto
pedyczny i laryngologiczny, ale będzie 
to tylko niezbędna "kosmetyka"; gdyż 
WSZ nie jest właścic~elem budynków). 

KORESPONDENCJA 

o kOllStytucji 

i nie tylko 
Obecnie obowiązująca Mała Konsty

tucja zawiera między innymi artykuł 

o nowej nazwie państwa - Rzeczpo
spolita Polska i przywróceniu korony 
orłowi z godła. Nie brakuje też zdania 
o Mazurku Dąbrowskiego jako hymnie 
państwowym. Nikt obecnie nie kwes
tionuje zapisu o Trybunałe Konstytu
cyjnym - strażniku ustawy zasadni
czej. Obowiązuje nadal zasada umoż
liwiająca odrzucenie orzeczeń TK 
przez Sejm większością dwóch trzecich 
głosów. Uważ:am, podobnie jak wiełu 
obywateli, że sędziowskie werdykty 
powinny być nieodwoływalne. Mamy 
też Trybunał Stanu, którego zadaniem 
jest orzekanie o odpowiedzialności 

Trwa remont kapitałny szpitala w Luba
czowie i Jarosławiu, i najpilniejsze po
trzeby, w miarę posiadanych środków, 
będą tako zaspokojone. 

INWESTYCJE W ROLNICT
WrE. Aż 40% środków, którymi dys
ponujew br. rolnictwo, przeznaczonych 
zostanie na inwestycje (12. lokata 
w kraju), z czego 21.3 na pomoc gmi
nom reałizującym zadania wodocią
gowe i kanałizację (w ub. roku wydano 
na to 178 starych miliardów, w tym 
będzie ich 305, a budżet wojewody 
wesprą środki Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rołnictwa oraz Fundacji 
Współpracy Polsko-Niemieckiej). Re
szta pieniędzy sfinansuje program me
lioracji (ponad łOO ha użytków zielo
nych i regulacja 2 km rzek) oraz inne 
potrzeby. Są szanse,aby w bL wojewó
dztwo otrzymało również dodatkowe 
środki na wspieranie inwestycji tele
komunikacyjnych, czego w ub. roku 
nie było. 

POMOC SPOŁECZNA. Co dwu
nasta złotówka z jej budżetu sfinansuje 
inwestycje i remonty, które będą pr~
wadzone w aż 10 domach pomocy 
społecznej, przy czym w czterech przy
padkach (Lipowica, Pełkinie, Ruda Ró
żaniecka i Moszczany) będzie to kon
tynuacja robót ukierunkowanych m.in. 
na modernizację węzłów sanitarnych. 
pomieszczeń mieszkalnych oraz zaple
cza gospodarczego. 

KULTURA. Z najważniejszych 

przedsiewzięć trzeba wymienić: remont 
i modernizację przemyskiego Pałacu 

Lubomirskich, uruchomienie w IV 
kwartale br. muzeów ludwisarstwa i faj
czarstwa w przemyskiej Wieży Zega
rowej, gruntową renowację niektórych 
zabytków w Jarosławiu (kamienica 
obok domu Orseuich) i Przeworsku, 
a także "przymiarki" do uruchomienia 
oddziału Muzeum Narodowego Ziemi 
Przemysliej w Krasiczynie. Jego głów
na siedziba w Przemyślu oczekuje na 
ostateczny werdykt Komisji Majątko
wej. 

ZB 

konstytucyjnej osób ze szczytów wła
dzy. Duże społeczne uznanie zyskała 
instytucja rzecznika praw obywatels
kich. Tę zaszczytną funkcję do tej pory, 
7. powodzeniem. pełnili: prof. Ewa Łę
towska i prof. Tadeusz Zieliński. 

8 maja br. Sejm powołał trzeciego 
rzecznika - prof. Adama Zielińskiego. 
Obowiązująca Mała Konstytucja gwa
rantuje swobodę działałności gospodar
czej bez względu na formę własności 
i powołuje struktury samorządu teryto
rialnego. Obecnie Komisja Konstytu
cyjna Zgromadzenia Narodowego pod 
przewodnictwem prof. Marka Mazur
kiewicza finaliZllje jednolity projekt 
ustawy lasadniczej, na podstawie kilku 
projektów zgłoszonych przez różne 

ugrupowania polityczne. Mam nadzie
ję, że nowa Konstytucja będzie uchwa
lona pod koniec bieżącego roku. 
a w I kwartale przyszłego poddana 
referendum. 

Adam Rząsa 
emerytowany nauczyciel akademicki 

z Rzeszowa 

.Spolk.~ni~ z delegacją PrZyka:'packiego Okręgu Wojskowego Sil Zbrojnych Ukrainy. Siedzą od lewej: płk Leonid Źyszko, gen. 
Glenad" Sidorenko oraz dowodca 14 BP. płk dypl. Włodzimierz Zieliński. 

Nie trzeba być wojskowym, aby po

jąć, że o znaczeniu danego garnizonu 

wojskowego ora7 stacjonujących w nim 

jednostek świadczy również częstotli

wość odwiedzin przełożonych z gene

ralskim wężykiem na czapce i charak

terystycznymi lampasami na spod

niach. A pod tym względem, w ciągu 

"Generalski " 
• • 

'niespełna miesiąca (połowa kwietnia 

- polowa maja), Przemyśl był wyjąt

kowo często wyróżniany. 

mIeSIąc 
Najpierw, w kwietniu, w 14. Bryga

dzie Pancernej, przebywała 7-osobo

wa delegacja PrLykarpackiego Okrę

gu Wojskowego Sił Zbrojnych Ukrai

ny, z zastępcą dowódcy ds. techniki 

gen. Gienadijem Grigorowiczem Si

dorenką. Uczestniczyłem w konferen

cji prasowej, w której wziął udział 

również płk Leonid Wasylowicz Żysz

ko - zastępca szefa wydzialu wy

chowawczego POW oraz pełniący ho

nory gospodarza tego spotkania, dowó

dca 14. BP płk dypl. Włodzimierz 

Zieliński. 

- Cel naszej wizyty? Pogłębienie 

współpracy obu armii i okręgów: Przy

karpackiego i waszego Krakowskiego, 

a także umocnienie więzi Z waszą wspa

nialq Brygadą. Mówiliśmy o planowa

nych /la czerwiec wielkich między/w

rodowych manewrach /la naszym poli

gonie w Jaworowie, wspólnym pols

ko-ukraińskim batalionie tworzonym 

w ramach "Partnerstwa dla pokoju" 

oraz perspektywach dalszej współpra

cy, nie tylko czysto wojskowej - mówil 

gen. Sidorenko, potwierdzaj'lc przy 

okazji, iż na l'krainie myślą coraz 

poważniej także o wzajemnych kontak

tach obu armii w sferze kultury, a nawet 

sportu (zagadnąlem o to. proponując 

np. sprowadzenie do Przemyśla dobrej 

I-ligowej drużyny piłkarskiej, aby 

zmierzyła się z reprezentacją miasta). 

Pułkownik Zieliński potwien'ził 

w pełnej rozciągłości opinię swojego 

gościa, dodając, iż chcąc uczynić ;,du

ży krok", obie strony muszą zacząć 

z "małych", podejmowanych nieko

niecznie na najwyższych szczeblach. 

Warto też nadmienić, iż delegacja od

wiedziła I. batalion czołgów w Żurawi

cy i z uznaniem wyrażała się m.in. 

o jego wyposażeniu i uzbrojeniu, cho- ' 

ciaż gen. Sidorenkę trudno zaskoczyć, 

gdyż jest ... czołgistą i widział już 

w swoim życiu nowocześniejsze typy 

czolgÓw. Ale te "żurawickie" przypad

ły mu do gustu i, tego nie kryl, były 

przedmiotem pewnej, w dobrym zna

czeniu tego słowa, zazdrości. Kto wie, 

może kiedyś głiwicki .. Bumar" będzie 

sprzedawał swoje "tanki" również na 

Wschód') ... 

11 maja w przemyskim garnizonie 

zjawili się kolejni generałowie, tym 

razem - przemyślanin (!) gen. bryg. 

Józef Buczyński, szef Departamentu 

Kadr MON oraz gen. bryg. Mieczys

ław Ka:rus, zastępca dowódcy Krakow

skiego Okręgu Wojskowego. Obaj, 

Generał józef Buczyński wpisuje się do księgi pamiątkowej, wyłotonej c Ok1.lZji 
wręe:;enia l.bez w Zurawicy sztandaru, a w "ko/ejce" oczekuje Ren. Mieczysław 
Karus (pasjonat pi/karzy krakowskieg(J Wawelu!). 

o czym pisaliśmy w ub.tygodniu, uczes

tniczyli w ceremonii wręczenia sztan

daru żurawickiemu batałionowi. 

W trzy dni później znów "gość 

w lampasach",gen. broni Zbigniew 

Zalewski Ueden z trzech tej rangi spo

śród ponad ł 20 generałów WP w służ
bie czynnej) - zastępca szefa Sztabu 

Generalnego, który złożył wizytę "pan

cerniakom" z ul. 29 Listopada i z Żura

wicy, interesując się przebiegiem oraz 

efektami szkołenia żołnierzy i innymi, 

głównie łogistycznymi, problemami 

14. Brygady Pancernej. 

Jednym z punktów tej ostatniej in

spekcji było również zapoznanie się ze 

stanem przygotowań I plutonu z 4 bata

lionu zmechanizowanego, dowodzone

go przez ppor. Bartłomieja Lorka, 

który w dniach 1-10 czerwca będzie 

reprezentował Wojsko Polskie na 

wspomnianych już manewrach jaworo

wskich (przedstawiciele armii z 11 

państw, w tym USA, obserwowani 

przez wojskowe delegacje z ... 50 kra

jów całego świata). Nasi chłopcy wejdą 

tam w skład międzynarodowego bata

tionu, w którym funkcję szefa sztabu 

pełnić ma oficer z USA, szefami służb 

będzie 2 Rosjan, Ukrainiec i Polak, 

a w roli dowódców kompanii wystąpią: 

Rosjanin, Amerykanin i Ukrainiec. Są

dząc z dyspozycji podwładnych ppor. 

Lorka, mogą oni odegrać znaczącą rołę 

w tej istnej "międzynarodówce", god

nie broniąc honoru naszej armii i prze

myskiej Brygady. 

Nasi żołnierze będą mieli najaworo

wskim poligonie dodatkowe moralne 

"wsparcie" ze strony ... armii amery

kańskiej. Funkcję attache wojskowego 

USA na Ukrainie pełni bowiem ... pani 

pułkownik Kwiecień, a jednym ·z jej 

podwładnych jest oficer o równie pol

skim rowodzie, który poprzednio służył 

w Niemczech. 

Niewykluczone, że jeszcze przed 

manewrami, a już na pewno w ich 

trakcie ,i po zakończeniu, przemyscy 

wojskowi mogą łiczyć na kołejne, oby 

równie pomyślne, "generalskie" kon

takty. 

Kto wie, może w niedalekiej już 

perspektywie Przemyśl, ta.k jak 

przed wojną, stanie się również "ge

nerałskim miastem"? ... 

Tekst i zdjęcia 

ZDZISŁA W BESZ 



M a Dl 
na myśli "DNI 

CIESZANO-
W A", zorganizowane z roz
machem w dniach 30 kwietnia 
- S maja 1996 r. Z bogatym 
programem imprez: religij
nych, patriotycznych, popu
larnonaukowych, historycz
nych, kulturalnych, spor
towych, rekreacyjnych. 
Z udziałem ludzi z bliska i da
leka, cieszanowian rozproszo
nych po kraju. Ludzi nauki, 
badaczy tych ziem. Zasługa to 
organizatorów: Rady Gminy 
i Miasta Cieszanowa, Koła 

Polskiego Towarzystwa His
torycznego w Cieszanowie, 
Archiwum Państwowego 

w Przemyślu, a zwłaszcza ich 
liderów, zakochanych w swo
im mieście: burmistrza Ed
warda Dziaduły, historyka 
Stanisława Franciszka Gajer
skiego, przewodniczącego 

Rady Czesława Mazurka. 
A że do organizacji włączyły 
się również parafia, ośrodek 

~'mltury i szkoły - to wspól
nymi siłami zrobiono piękne 

"Dni" . 

P przejeździe herolda ulicami 

O miasta, cieszanowianie mogli 

spotkać się z Janem Putkowskim w krę

gu medycyny niekonwencjonalnej. 

Chorzy spotkali się ze znanym w kraju 

bioenergoterapeutą, młodzi i zdrowi 

bawili się na plenerowej dyskotece. 

W 133. rocznicę bitwy pod Kobyłanką 

wojsk gen. Antoniego Jeziorańskiego 

z wojskami rosyjskimi, przed obeLis

kiem (postawionym w ł 963 L) a ostat

nio krzytem, tam, na miejscu bitwy, 

w łesie, ks. Michał Opaliński - kape

lan sybiraków, odprawił polową mszę 

św., a okolicznościową mowę wy-

Sztandar dla 

Zarządu Miejsko-
/ 

-Gminnego PSL 

w Cieszanowie 

Dokonując wręczenia sztandaru po

seł Zbigniew Mierzwa powiedzial: 

- Przekazuję Wam ten s?ta~dar z głę
bokim przekonaniem, że będziecie god

nie reprezentować Tradycje naszego 

Stronnictwa. Przekazuję ten sztandar 

wiernym synom społecvwści cieszano

wskiej, symbol honoru, męstwa i od

wagi, który będzie łączyl wszystkich 

tych, którzy pragną lepszego jutra' '. 
Sztandar przyjęli: Edward Pokryw

ka - rolnik z Dachnowa. Władysław 

Zaborniak - radny gminy i Zbigniew 

Wróbel- dyL szkoly w Nowym Lub

lińcu. 

Przemówienie okolicznościowe wygło

sił Czesław Mazurek, przewodniczący 

Zarządu Miejsko-Gminnego PSL 

i przewodniczący Rady Miasta Ciesza

nowa. stwierdzając m.in.: "W chłopst

wie żyje i odradza się naród, mówi! 

Wincenty WiTOS i powTarzal też prymas 

Stefan Wyszyński. Zgromadzeni dziś, 

przed pomnikiem poległych za wolność 

i suwerennoś( naszej ojczyzny, świado

mi naszej, chłopskiej, narodowej 

i chrześcijańskiej tożsamości, zlączeni 

duchem patriotyzmu, tu na Cieszanows-
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KORESPONDENCJA 

TO BYŁY 

PIĘKNE "DNI" 

Cieszanów na co dzień. 

glosi I mgr Stanisław Franciszek Gaje
rski. 

Warto przypomnieć, że w Cieszano

wie był szpitał dla powstańców. 

Młodzież szkolna uczciła ten his
toryczny dzień wyścigiem rowerowym 

na trasie: Cieszanów - Chotylub 

- Dąbrówka - stadion Sp0I10Wy. Do

rośli mieli zabawę taneczną na boisku 

szkolnym. Wcześniej rozegrany byl 

mecz piłki nożnej między gminami: 
Lubaczów - Cieszanów. 

2 maja odbył się przegląd kulturał

ny szkół. Najciekawsze programy ar

tystyczne zaprezentowały szkoły pod
stawowe w Kowalówce, Cieszanowie, 

Lublińcu. Dali swój popis uczniowie 

KORESPONDENCJA 

ogniska muzycznego. Koncertowaly 

też zaproszone zespoi y z Tarnopola, 

Horyńca, Jaroslawia, Lubaczowa. 

3 maja poświęcono pamięci Sybi

raków. W Dachnowie, z którLOgo So

wieci wywieźli najwięcej rodzin "na 

nieludzką ziemię", w miejscowym no

wym kościele mszę św. celebrowaną 

odprawił dyrektor wydziału Duszpas

terstwa Kurii Biskupiej w Zamościu ks. 

prałat Zygmunt Zuchowski. W szkole 

odsłonięto i poświęcono tablicę pamiąt

kową w 50. rocznicę powrotu zesłanych 

w 1940 roku na Sybir. Upamiętnia ona 

zmarłych i pomordowanych w glebi 

ZSRR, w myśl maksymy .. Umarlych 

Powiedzieli 
przy sztandarze 

kiej Ziemi, przesiąkniętej krwią i pOlem, 

oddajmy hołd naszym bohaterom. Od

dajmy świadectwo prawdzie, jedności. 

umiłowania ojczyzny, wielkiej odpo

wiedzialności za kraj i naród ( ... j OdĘ 

na Rzeczpospolitą rozciąga się lekka 

mgła niepokojów i obaw. Nadszedl czas 

powstać z kolan. jeste§my gotowi do 

czynu i chcemy pracować na własnej 

ziemi. Dziś narodowi polskiemu potrze

ba spokoju, pracy i jedności ... " 

Wojewoda Stanisław Bajda powie

dział m.in.: "Za całokształt poczynari 

gospodarczych moina pORratulowa( 

samorządowcom, działaczom miejsco

wego PSL. Rozwijającą się demokrac.ję 

trzeba wzbogacić o nowe .treści, wal

cząc Z dogmatami. Łączyć Tradycje 

Z dniem dzisiejszym, nową rzeczywis

to.<cią - demokracją i aktywnie uczest

niczyć w iyciu środowiska. Więcej ser: 

ca i miłości dla ojczymy. wychowania 

przyszłych pokoleń dla przyszłości, któ

rą trzeba tworzyć od podstaw, bo pro

ces transformacji ustrojowej i gospoda

rczej będzie t rwał jeszcze przez lata". 

A oto wypowiedź posła Józefa Mi

chaJika: "Moja mała ojczyzna, to 

w częki Ziemia Cieszanowska i region 

przemyski. Poslując, staram się poma

gać w rozwiązywaniu różnych prob

lemów gospodarccych i społecznych. 

Sztandar, jako jedell z pienvszych prze

kazanych w rejonie lubaczowskim, bę

dzie symbolem godnym działań ludo

wców na tym terenie. Posiadam pełną 

iwiadomoS:(' potr;eb i niedostarków 

chłopów-rolników w kontynuowaniu 

i rozwijaniu cięzkiej pracy na roli, nie 

zawsze opłacalnej dla producenta iyw

no.ści. Tworzymy nowe prawo. by stwo

rzyć nasze rolnicTWO bardziej nowo

czesnym, mniej kapitałochłonnym i wy

dajniejszym. TWorzymy gospodarsrwa 

rodzinne oraz inne Iormy i metody 

gospodarowania zasobami ziemi' '. 

U roczystości sztandarowe zakończo

no na cmentarzu, przy pomniku i gro

bach żolnierzy września 1939 L Lata 

wojny i okupacji przypomnial w swoim 

wystąpieniu SL Franciszek Gajerski 

i ks. proboszcz Stanisław Mizek, przy 

udziale kompanii honorowej WP 

i dzwiękach hymnu ludowego w wyko

naniu orkiestry OSP z Radymna. 

R. Ogryzło 

Fot. Archiwum 

pamięć dotąd trwa, dokąd pamięcią im 

się płaci". Były wspomnienia Sybira

ków. wyst<ipienia zaproszonych gości 

i część artystyczna, przygotowana 

przez ks. Jerzego Sopla. 

W sobotę odbyła się pod przewod

nictwem dr Janiny Mazur z WSP 

z Krakowa i pro!'. dr. hab. Józefa 

Półćwiartka z WSP z Rzeszowa sesja 

popularnonaukowa. Dr Zygmunt Ku

brak mówilodobrach królewskich sta

rostwa lubaczowskiego w okresie staro

polskim, o zajęciach ludności, a także 

o starostach lubaczowskich. Prof. dr 

hab. Józef Półćwiartek mówil o kolo

niach józefi6skich na terenie lubaczow-

W Dachnowie odbyły się 

uroczystości patriotyczno

religijne z okazji 50-lecia powrotu sybi

raków do ojczyzny. Rozpoczęłaje msza 

koncelebrowana pod przewodnictwem 

ks. prałata Zygmunta Zuchowskiego 

oraz ks. Michała Opalińskiego - ka

pelana sybiraków. Zebranych powitał 

Stanisław Brzyski - jeden ze 180 

deportowanych, który w swym wyst>!

pieniu nawiąz'ał do daty 10 lutego 1940 

r., kiedy to 37 rodzin uslyszało wyrok 

wygnania w nieznane, tylko za przyna

leżność do narodu polskiego. Zostali 

oni spędzeni do budynku szkol Y pod

stawowej po czym pod eskortą NKWD 

przewiezieni na stację PKP w Lubaczo

wie, by w wagonach bydlęcych "udać 

się" w daleką podróż w tajgę syberyjs

ką. Wielu z nich pozostało tam na 

zawsze, umierając z głodu i wycień

czenia. Na budynku szkoły odsłonięto 

tablicę pamiątkową wykonaną przez 

artyst~ plastyka Stanisława Sobczyka. 

Aktu tego dokona la Zofia Garczyńska 

- prezes Zarządu Woj. Związku Sybi

raków w towarzystwie Czesława Ma

zurka - przewodniczącego Rady 

Gminy i Miaqa w Cieszanowie. Na

stępnie pani prezes wygłosiła okolicz

nościowe przemówienie wraz z mod-

Str. 3 

skich dóbr kameralnych. Kolonie te 

powstały w II polowie XVIII wieku. Ks. 

dr Mariusz Leszczyński - probosLcz 

z Tarnoszyna. mówił o .,Akcji Katolic

kiej na terenie dekanatu lubaczowskie

go w okresie międzywojennym". 

Uczestnicy sesji mogli nabyć jego ksią

żkę na ten temat. Mgr Stanisław Fran

ciszek Gajerski omówil "Deportację 

mieszkańców pow. lubaczowskiego na 

Sybir w 1940 r." a mgr Roman Ogryzlo 

opowiedzial jak wyglądały "w ladze 

miejskie Cieszanowa i organizacja ży

cia jego mieszkańców w latach 1944 

- 1950". 

Siostra zakonna Hiacynta-Helena 

Izdebska z Niemczy przypominała 

sylwetkę arcybiskupa Łukasza Bara

nieckiego, który zmarł w Cieszanowie 

w 1858 r. a serce jego pochowane jest 

na miejscowym cmentarzu. Postulowa

la upamiętnienie tego wydarzenia. Ks. 

mgr Adam Czupich przypomniał in

nego hierarchę Kościoła - biskupa 

Franciszka Lisowskiego, który urodził 

się w Cieszanowie w 1876 L Mgr Adam 

Lazar przypominał sylwetkę gen. bryg. 

Józefa Kustronia, a mgr Zenon Swatek 

- sylwetkę rodaka Cieszanowa Maria

na Szabatowskiego - pedagoga z Lu

baczowa, działacza ZSL, przewodni

czącego Towarzystwa Milosników Zie

mi Lubaczowskiej. 

W ostatnim .,Dniu" dzieci wykony

waly rysunki na jezdni w Rynku, 

uczniowie Państwowego Liceum Sztuk 

Plastycznych w Jarosławiu na aukcji 

sprzedawali swoie prace I wystawy 

plenerowej. Poświęcono szt.andar 

Miejsko-Gminnego Zarządu Połskie

go Stronnictwa Ludowego i przeka

zano go władzom stronnictwa. Złożo

no kwiaty na pomniku gen. Józefa 

Kustronia na miejscowym cmenta

rzu. W tej uroczystości wzięli udział 

żołnierze z Brygady Strzelców Pod

hałańskich, a później można było 

podziwiać walki wręcz w wykonaniu 

podhalańczyków, gminne zawody 

stra:i'..ackie i barwny korowód żaki na

dowy. 

Najdłuższy weekend obfitował 

w bogate wydarzenia w mieście 

z 406-letnią metryką. 

A. Lazar 

KORESPONDENCJA 

Z Białego Jaru 
do' Dachnowa 

litwą Sybiraków. które głęboko WlrU

szyly zgromadzonych. 

Z programem artystycznym wystą

pi/y dzieci z miejscowej szkoły. przy

gotowane przez panią Stefanię Cieplic

ką oraz ks. Jerzego Sopla. W szkole 

zgromadzono dokumenty. fotografie 

oraz pamiątki z okresu pobytu dach

Ilowian na Syberii, a także świeżo wy

daną monografię pt."Z Białego Jaru 

do Dachnowa ". 

f W uroczystościach uczestniczyli sybi

racy z kola terenowego w Cieszanowie 

oraz zarządy kól z Lubaczowa i Ole

szyc. Z pocztami sztandarowymi przy

byli: ZW Związku Sybiraków oraz or

ganizacja kombatantów RP z Cieszano

wa. Całość uświetniła orkiestra dęta 

z Suśca. 

St. Myśliwy 

KOMITET ORGANIZACYJNY 

OBCHODÓW 50-LECIA 

POWROTU SYBIRAKÓW 

W DACHNOWIE 
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Liceum 
Techniczne 

po roku 
Kiedy rozpoczynałem rozmowę 

z p. Renatą Stefaniak, zastępcą 
dyrektora Zespołu Szkół Technicz
nych w Przemyślu, na temat funkc
jonowania od blisko roku Liceum 
Technicznego, powiedziała mi: 
"Liceum Techniczne to wbrew 
nazwie nie jest ani liceum, ani 
technikum - to szkoła będąca 
»akademią umiejętności«. l wy
daje się. że w słowach tych nie ma 
zbyt wielkiej przesady, jeżeli 

-- oczywiście - ce l, jaki został 
nakreślony przed tego typu szkołą 
zostanie w pełni osiągnięty. 

Warto przypomnieć, że myślą 

przewodnią utworzenia liceów te
chnicznych, ajest ich w Polsce 137. 

Na lekcji historii 

było odpowiednie połączenie przy
gotowania ogólnokształcącego ze 
zdobywaniem podstaw' wiedzy za
wodowej, przydatnej w dalszej na
uce lub pracy. 

Stąd też uczniowie liceum mają 
możliwość zdawania egzaminu 
dojrzałości i kontynuowania nauki 
w szkołach wyższych na równi 
z absolwentami liceum ogólno
kształcącego oraz podjęcia kształ
cenia zawodowego na specjalisty
cznych, kursach zawodowych (od 
6 miesięcy do 2 lat) lub własnej 
działalności gospodarczej czy też. 

pracy w różnych przedsiębiorst

wach i instytucjach. Posiadają rów
nież umiejętność szybkiego prze-

kwalifikowania się ze względu na 
potrzeby rynku pracy. 

Nauka w przemyskim liceum 
odbywa się w 4 profilach: ekono
miczno-administracyjnym i społe
czno-socjalnym (po 2 klasy) oraz 
usługowo-gospodarczym i kształ
towania środowiska, po jednej kla-

'sie. W przyszłym roku zostanie 
dodatkowo wprowadzony profil 
o nazwie "komunikacja i tran~
port", ale nabór zostanie ograni
czony tylko do jednej klasy w ra
mach każdego profilu. 

Rozpoczęcie roku szkolnego po
przedzone zostało wieloma przy
gotowaniami. Przede wszystkim 
nauczyciek musiel i przystosować 

W pracowni komputerowej 

Fundatorzy stypendió\V 
W nowy etap wkracza WY

ższA SZKOŁA ADMINISTRA
CJI i ZARZĄDZANIA, utworzo
na w Przemyśłu w grudniu 1995 
r. Przygotowuje się mianowicie 
do uruchomienia od październi
ka studiów dziennych, których 
siedzibą będzie odremontowany 
pałacyk Lubomirskich na Ba
kończycach. 

Ponieważ status społeczny ucze
lni nie przewiduje dotacji z budżetu 
państwa, studia muszą być płatne. 
Opłaty są niższe niż w innych 
uczelniach, ale stanowią dla nie
których studentów dużą barierę. 

Aby w pewnym sensie zlagodzić 
konsekwencje samofinansowania 
się uczelni, a także umożliwić stu
diowanie na studiach stacjonar
nych uzdolnionej młodzieży nieza
leżnie od jej sytuacji materialnej, 
na l Konferencji Samorządowej, 
która odbyla się 21 lutego br., 
rektor WSAiZ dr Jerzy Posłusz
ny wystąpił z inicjatywą utworze
nia precedensowego systemu w po
lskich rozwiązaniach edukacyj
nych, polegającego na istnieniu na 
studiach dziennych miejsc bezpłat
nych i płatnych. 

Zaproponował mianowicie, aby 
każda z gmin województwa par
tycypowała przez trzy lata, czyli 

{'mowę podpisuje Józef Kuras c lim. 
Rob,vienica 

przez pełny cykl kształcenia, 
w kosztach studiów stacjonar
nych, poprzez opłacanie kosztów 
kształcenia jednego studenta, 
które wynosić będą w roku akade
mickim 96/97 1500 zł. 

Założeniem tego systemu jest 
zarówno stworzenie możliwości 
bezpłatnej nauki dla studentów stu
diów dziennych jak i urucQomienie 
mechanizmów motywujących do 
osiągania wysokich wyników 
w nauce. 

. Rektor uczelni przewiduje, że na 
każdym roku studiów będzie około 
40 bezpłatnych miejsc, a resztę 
będą stanowić miejsca płatne. 

Do grupy bezpłatnej zakwalifi
kują się jedynie najlepsi studenci. 

Na pierwszym semestrze stypen
dia otrzymają ci, którzy osiągną 
najlepsze wyniki na egzaminach 
wstępnych. Kolejna weryfikacja 
nastąpi po każdym semestrze i wy
łoni ona następne, 40-osobowe, 
grupy młodzieży studiującej bez
płatnie. Wynika stąd, że w każdym 
semestrze odbywać się będzie ry
walizacja studentów, która powin
na zaowocować podniesieniem po
ziomu zdobytych wiadomości. 

Coraz więcej gmin przekonuje 
się do koncepcji rektora WSAiZ. 
Po pierwszych czterech, kolejne 
umowy o partycypacji w kosz
tach studiów stacjonarnych pod
pisało 15 gmin (w czasie spotkania 
14 maja w Urzędzie Miejskim 
w Przemyślu). 

Wszystko zatem wskazuje na to, 
że nowy rok akademicki rozpo
cznie się w sprzyjającej atmosfe
rze, a studenci dzienni staną się 
niedługo trwałym elementem Prze
myśla, o co tak bardzo zabiegają 
entuzjaści tej społecznej wyższej 
uczelni. 

Tekst i zdj. RB. 

się do nowej sytuacji, gdyż pro
gram liceum ukienmkowany był na 
większ<l samodzielność ucznia i le
psze przyswojenie wiedzy przy po
mocy nowoczesnych metod. Stąd 
też niezbędne było intensywne do
kształcanie, kontynuowane potem 
systematycznie w Wojewódzkim 
Ośrodku Doskonaknia Nauczycie
li w Łodzi i Centralnym Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli w War
szawie. Tam m.in. uczono się wy
korzystania komputerów na lekc
jach oraz metod aktywnego prze
kazywania informacji, pracy 
w grupie, marketingu itp. 

Ze środków przyznanych przez 
Bank Światowy częściowo wypo
sażono pracownię komputerową 

i biologiczną. Większość klasop
racowni posiada telewizory, mag
netowidy, radiomagnetofony, rzut
niki pism i komputery. Zainstalo
wano również antenę satelitarną, 
a nadawane programy pomocne są 
w czasie lekcji języków obcych. 

Do dyspozycji Liceum Techni
cznego oddanych zostało 8 nowych 
sal dydaktycznych, wyposażonych 
w pojedyncze stoliki, pozwalające 
na ich szybkie przestawienie w za
leżności od potrzeb lekcji. Przy 
pomocy uczniów wykonano różne 
tablice, plansze i inne pomoce nau
kowe. 

Pierwszy rok nauki okazał się 
bardzo trudny zarówno dla dyre
kcji Zespołu Szkół Technicznych, 
jak i dla nauczycieli, uczniów 
i rodziców. 

Jednak zdobyto już doświadcze
nia, które w przyszłości na pewno 
dadzą lepsze efekty. Np. bardzo 
ciekawą inicjatywą było zorgani
zowanie obozu integracyjnego, na 
początku roku, dla wszystkich 
uc~niów pierwszych klas i ich nau
czycieli. Umożliwiło to lepsze 
wzajemne poznanie i wstęp do 
współpracy w zdobywaniu wiedzy 
i kształtowaniu charakterów. Ko
lejny obóz planowany jest na sier
pień w Wiselce, a będzie miał on 
charakter krajoznawczy. 

Uzyskano również to, że mło
dzież w liceum czuje się bardziej 
wolna: nie boi się wypowiadać 
i potrafi przyjść do nauczycieli ze 
swoimi problemami. Wykazuje 
także więcej inicjatywy w organi
zowaniu imprez szkolnych, reda
gowaniu gazetki i kręceniu filmów 
o szkole. 

W porównaniu z liceum ogólno
kształcącym uczy się lu w szer
szym zakresie matematyki i po 
2 języki obce· z większą ilością 
godzin. Jakie będą wyniki, okaże 
się na końcu roku szkolnego. Przy
dałyby się pracownie: chemiczna. 
fizyczna, biologiczna z wyp()~aże
niem odpowiadającym I,óńcowi 

XX wieku, a także sala do nauki 
języków obcych ze sprzętem au
diowizualnym. By wyjść ze sfery 
marzeń konieczna jest szkole stała 
opieka i pomoc, także materialna. 

Na razie młodzież uczy się 
przedmiotów ogólnokształcących, 
a także uczestniczy w zajęciach 
Fakultatywnych, rozwijających za
interesowania i pomagających 
w przyswojeniu materiału. Od kla
sy trzeciej rozpocznie się blok za-
jęć zawodowych. . 

Tekst i zdj. R Borysławski 

w maju wszystkie przydrożne kapliczki ustrojone są kwiatami 

a wieczorami słychać śpiew wiernych. Jedną z takich kapliczek 

zbudowali w Świętoniowej, niedaleko Przeworska, zakonnicy regular

nych stróżów Grobu Jerozolimskiego nazywani "Bożogrobcami". Zakon

nicy ci przybyli do Przeworska około 1430 ro.ku i wybudowali Bazylikę 

pod wezwaniem Ducha Św., gdzie mieści się replika grobu Chrystusa 

z Jerozolimy. 

Tekst i zdj. H. Cebula 
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POCIĄG TURYSTYCZNY 

MAŁY EKSPRES ,,POGÓRZANIN" 

W maju tradycyjnie nastąpiło otwar-
cie sezonowej trasy turystycznej 

kolei wąskotorowej Przeworsk-Dynów. Ta 
przeworska kolej żelazna wpisana do rejestru 
zabytków województwa przemyskiego jest wie
lką atrakcją turystyczną na trasie Prze
worsk-Manasterz-Kańczuga-Łopuszka-Jawor- . 

nik Polski-Dynów. Po drodze można podziwiać 
liczne zabytkowe budowle kolejowe oraz naj

większą atrake1ę trasy-przejazd przez jedyny 
w Polsce tunel o długości 602 m. Można 

opisywać wrażenia z przejazdu tunelem, ale to 
trzeba przeżyć, wystarczy przyjechać i zafun
dować sobie przejazd indywidualny, rodzinny 

lub jako spotkanie - zjazd absolwentów po 
latach. Atrakcji niemało, bufet w wagonie, 
ognisko nad Sanem z pieczeniem kiełbasek, 

muzyką i innymi bajerami. 

I nicjatorami budowy kolei w okresie 
cesarstwa austro-węgierskiego byli właś

ciciele ziemscy - hrabiowie Scypior z Łopu
szki Wielkiej i Skrzyński z Bachórza. Gdy 
książę Lubomirski zbudował w Przeworsku Cu
krownię, potrzebny był środek transportu, któ
rym można by przewozić buraki oraz płody 
rolne, kamień, żwir i drewno z Pogórza Dynows
kiego i ziemi brzozowskiej. Starania zainic
jowane w 1894 roku zostały uwieńczone suk

cesem i w 1900 roku rozpoczęto budowę kolei. 
W pierwszej kolejności wybudowano warsztat 
w Przeworsku, 6 budynków stacyjnych i oddano 
do użytku 44 km linii. W 1904 roku nastąpiło 
całkowite oddanie linii z parowozownią zwrot

ną w Dynowie. Pierwszym właścicielem tej 
liczącej 46 km linii kolejowej było Małopolskie 
Towarzystwo S.A. we Lwowie. Po pierwszej 
wojni~ światowej PKP przejęła wąskotorową. 
Był to okres, w którym kolej przechodziła 
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Z PRZEWORSKA 
DO DYN OWA 

kryzys i, jako nieopłacalna, została przejęta 

w 1925 roku przez prywatny zarząd, jako lokal
na kolej Przeworsk-Dynów. Po II wojnie świato
wej przekazana pod zarząd państwowy a od 
1947 roku włączona do sieci PKP i podporząd
kowana DOKP Kraków. Od 1956 roku podlega 
DOKP Lublin jako jedna z wielu kolei wąsko
torowych. W 1991 roku przeworska kolej 
dojazdowa została wpisana do rejestru zabyt
ków województwa przemyskiego. 

W 1996 roku, w maju, zmarł w Przeworsku 
86-letni maszynista "Ciuchci" długoletni pra
cownik wąskotorówki, pan EI?W ARD MIR
KIEWICZ, znana i sympatyczna postać pra
wdziwego kolejarza. 

N amawiam do kupna biletu - i w trasę 
z Przeworska poprzez przepiękną do

linę rzeki Mleczki, przejeżdżając przez trzy 
mosty, oraz Pogórze Dynowskie aż do malow
niczej doliny Sanu, przez tunel pod 30-metrową 
warstwą ziemi, łączący ziemię przeworską z Po
górzem Dynowskim. 

Wielokrotnie kolej wąskotorowa narażona 
była na różne kataklizmy, a to ciężka zima 
(1929-30), w czasie której zasypało całą trasę. 
A to powódź w 1987 roku, która zmyła 500 
m toru i zerwała przęsło mostu. A to wichura, 
która wykoleiła wagony na łuku torowym, nie 
licząc pomniejszych wypadków, jak zderzenia 
na trasie E-40 z niefrasobliwymi kierowcami 
samochodów czy furmanek, nie licząc zwierząt 
dzikich czy samobójców. 

Ale dosyć tego horroru. Jest to kolej bezpiecz
na i nie śpieszy się do celu za wszelką cenę. 
Dostarcza bowiem wrażeń niezapomnianych 
zgodnie ze swoim, na starość, przeznaczeniem. 

Henryk CEBULA 
Foto KrzysZfoj-Diku-Ziemba 

Ludzkie 

dole i niedole 
Po moim artykule pl. "Zobaczyć ZUS i umrzeć" pewna znajoma emerytka 

dotarła do mnie, mówiąc: 

- Zagrałeś im na nenvach, ja się pod tym podpisuję dwiemfl rękami. Sąsiadka 

płaci córce ZUS, to czasami aż płacze. Zdzierać umieją, a/e jak przyjdzie do wypłaty, 

to listonoszowi nawet nie ma Z czego końcówki zostawie', bo mi pod koniec miesiąca 

na mleko braknie. A z tym ministrem (tu moja rozmówczyni powraca do ww. 

artykułu) to tei prawda. On pewnie ma ty/e końcówki w swojej wyplacie. ile ja 

emerytury. 

- Jak sobie Pani radzi od pierwszego do pierwszego? - zapytałem. 

- Daj mi święty spokój z takim radzeniem. Ciekawe, co ty byś odpowiedział, 

gdybyś codziennie na śniadanie jadł to samo, na obiad też, a kładł się spac' czasami 

bez kolacji; pewnie by ci się buzia nie §miala, tak jak teraz. Co ja bym mogła zrobić; 

gdyby nie córka; przyjedzie czasami z zakupami, troszkę gotówki zostawi, wstyd mi 

brać, ja powinnam jej pomóc, wnukom od czasu do czasu, a tu człowiek taki dziad. 

Jak mi opłaty przyjdzie zrobić za dom, to się muszę dobrze w głowę poskrobać, 

żeby mieć do końca miesiąca. Przecież gdyby nie Jasia (córw), toby człowiek musiał 

na żebry iŚĆ. Zastanawiałam się kiedyś z sąsiadką Ci:y nie pojechać do Przewarska, 

żeby się zapytać o podwyżJ<.ę, ale ona mówi, że to tylko szkoda pieniędzy na bilet, bo 

tam siedzą same damy, co nawet gęby nie otworzą, jak się c~łowiek co zapyta. 

- A sąsiadka ma większą emeryturę czy mniejszą'? 

- Ona mfI rentę po mężu, cośjej tam więcej płacą. a/e ona pomaga córce dziecko 

wychowywać. Kawa/er chodził, chodził, a potem jak przyszlo Co do czego, to za 

granicę nawiał, świnia jeden, dziewczynę w piątym miesiącu ciąży zostawi/, 

rodziców miał w Stanach i tam pojechał. Już od dwóch lat nawet kartki do dziecka 

nie wysyła. Taw io teraz młodzież ... 

CiężJ<.o jest teraz żyć samemu, gdyby mój "dziadek" żył, toby mi było latwiej. 

Zawsze to co dwa portfele to nie jeden, a i odezwać by się było do kORO ... 

Jak widać, życie emeryta nie napawa dzisiaj optymizmem. Glodowe racje, jakie 

wypłaca ZUS, wystarczają zaledwie na opłacenie podstawowych potrzeb i to 

niekiedy z wysiłkiem. 

Z życzeniami zdrowia dla wszystkich emerytów 

Adam Słysz 

Jeszcze o dziurach 
Stanem jarosławskich dróg zajmo

waliśmy się już nie raz i to bez żadnego 

skutku. Osoby odpowiedzialne za fi

nansowanie napraw (tutaj czynię ukłon 

w kierunku wojewody) tłumaczą się 

,małymi środkami. Tłumaczenie takie 

jest dobre, bo poparte argumentami nie 

do prLebicia - tylko czy nie można już 

w tej sprawie wykonać żadnego ruchu? 

Jadąc z Przemyśla, proponuję z ulicy 

3 Maja skręcić na Przemyską i tutaj, 

zaraz za przejściem dla pieszych, zo

stawić służbowy pojazd (żeby było 

czym wracać). Podobno jest to droga 

wojewódzka, więc zaproszeni goście 

będą na swoim. Być może, przyodrobi· 

nie szczęścia i sprzyjającej aurze (pada

jący deszcz) będzie można poćwiczyć 

aerobik, czyniąc uniki przed tryskają

cymi spod kół, prosto w twarz, kałuża

mi. Przejazd samochodem może zakoń

czyć się urwaniem koła lub zagięciem 

progu. 

A teraz o udogodnieniach jakie 

służby drogowe wprowadziły na tere

nie Jarosławia. 

I tak np., na ul. Sienkiewicza po

stawiono nakaz skrętu w prawo, co 

rozładowało emocje związane z wydo· 

staniem się na ułicę Jana Pawła II. 
Jeżeli delikwent, który jeździ na pa· 

mięć, czmychnie, jak za dawnych cza

sów, w lewo - "czmychnie" mu z kie

szeni trochę grosza, bo panowie w bia

łych czapkach stoją o 100 m dalej. 

Jadąc ul. Słowackiego w kierunku sta

cji, radzę prLyhamować zapędy. Ulica 

Pruchnicka jest teraz trasą z pierw

szeństwem - i lepiej zwolnić, niż 

wylądować komuś na plecach. To jesz

cze nie wszystkie atrakcje czekające na 

was w Jarosławiu. Nie można np. obec· 

nie skręcić z ulicy Krakowskiej na 

Powstańców Styczniowych, ponieważ 

stoi tam zakaz. Dojechać można jedną 

z nitek tej ulicy lub Konfederacką. 

Informuję jeszcze raz wszystkich 

kierowców, kręcących się po jarosławs

kich dziurach, że Zarząd Miasta podjął 

decyzję o pomocy prawnej w wyegzek

wowaniu odszkodowań za szkody po

wstałe podczas jazdy po dziurach. 

Adam Słysz 

Nowy wydział - nowe możliwości 
W roku akademickim 1996/97 Politechnika Rzeszowska (mająca swąjarosławs

ką siedzibę w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Książąt Czartoryskich) 

postanowiła poszerzyć swoją ofertę dla jarosławskich słuchaczy. W chwili obecnej 

naukę na 3-letnich studiach zawodowych kierunku marketing i zarządzanie pobiera 

110 słuchaczy. 

Zainteresowanie studiami w Jarosławiu było tak duże, że władze uczelni 

postanowiły utworzyć jeszcze jeden wydział: Mechanika i Budowa Maszyn, 

o kierunku organizacja i zarządzanie w przemyśle. 

Tegorocznych maturzystów najbardziej powinien ucieszyć fakt, iż przy przyj

mowaniu będą brane pod uwagę oceny ze świadectwa dojrzałości, a jeśli 

w konkursie świadectw nie wypadnie się najlepiej, będzie można to nadrobić 

rozwiązując test z matematyki, co pozwoli na zdobycie brakujących punktów. 

Szczegółowe informacje zdobyć można w sekretariacie ZSzO nr 2 im. 

Książąt Czartoryskich, ul. Kraszewskiego 39, tel. 215-419 lub 214-939, 
A.S, 
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Wokół'piłki (12-19.05) 
+ Aż 7 punktów w ciągu zaledwie tygodnia zdobyla lubaczowska Pogoń, na 

której wielu kibiców polożyło już "krzyżyk"; ożyły nadzieje na uratowanie się 
przed degradacją, bo skoro piłka w grze ... 

+ "Rozleciał" się, niestety, sieniawski Sokół; trzy walkowery pud rząd, w tym 
jeden na ... własnym boisku, są równoznaczne z degradacją z V ligi. 

+ Mirosław Szot, odczuwający skutki kontuzji, której nabawił się w Krzeszowi
cach, nie miał najlepszego dnia w pojedynku z dębicką Wisłoką, w przeciwieństwie 
do Macieja Dołęgi i Anara Kalantarowa, którzy udowodnili, że powinni cieszyć 
się ciut większym zaufaniem trenera. 

+ Z udczuciem ogromnej ulgi przyjęli kibice prLeworskiego Orła gwizdek 
arbitra kuńczący mecz z Budowlanymi Radymno, w którym przeworszczanie 
bardzo się "męczyli" i niewiele brakowało, aby padł remis. 

+ ,Jedenastka" z Dobkowic była rewełacją jesieni w rozgrywkach V ligi, ale 
wiosną nie jest już tą samą drużyną. W dniach 5-19 bm. dobkowiczanie odnotowali 
istną "C7..l1rną serię". doznając czterech kolejnych porażek, w tym dwóch (z 
Gorliczyną i Gniewczyną) na własnym boisku. 

+ Rzadko się zdarza, aby nie skoszona trawa na płycie była powodem, dła 
którego arbiter może nie dopuścić do meczu; "pech" spotkał zespół z Mołodycza, 
który 19 maja gościł Biało-Czerwonych Kaszyce, ale sędzia uznał, że bez 
... sianokosów grać się w Mołodyczu nie będzie. 

+ Trwa "ofensywa" połączonej rezerwy Kamaxu z Alabastrem Łopuszka 
Wielka w klasie okręgowej: 19 maja odnotowała ona szóste z rzędu zwycięstwo 
i niewykluczone, że wszystko skończy się na ... V lidze' 

+ "Objawieniem" sezonu 1995/96 w klasie okręgowej jest IS-letni Robert 
Olcha z roźwienickiej Syrenki, który w 25. meczach zdobył aż 2!! goli' 

+ Po przegranej z Huraganem z Baszni Dolnej. piłkarze lubaczowskiego Sokoła 
odzyskali zaufanie swych kibicpw, gromiąc oleszycką Legię aż 9:0: by loby całkiem 
dobrze, gdyby na "rozkladzie" znalazł się zespól ze stolicy ... 

+ 19 maja odnotowaliśmy kilka iście ... hokejowych wyników, a najbardziej 
rzucił się nam w oczy rezultat meczu w grupie III klasy "A", w którym LZS 
Urzejowice wygrał 7:6 z Zarzeczem. 

+ Jacek Malec był jesienią czolowym snajperem Wiaru Krówniki, ale po 
zakończeniu służby wojskowej powrócił niedawno do Wólczanki Wólka Pdkińska 
i tam również .,pozwala sobie" sprawiać przykrość bramkarzom. 

+ Ze smutkiem stwierdzamy, iż nasze futbolowe nadzieje, czyli juniorzy, są 
coraz częstszymi "klientami'· Wydziału Gier i Dyscypliny POZPN. a dopuszczają 
się wyczynów, które, niestety, jeżą nam włos na glowie: i !T'ięsem rzucą, i sędziego 
poturbują, i rywala skopią - słowem, zdolna młodzież! 

+ ZDZISŁAW JABŁOŃSKI przez kilka 
sezonów występował w Czerwonych Cewków, 
a jesienią ub. roku wzmocnił występującą w kla
sie okręgowej Victorię Stary Dzików. W pierw
szych meczach trudno mu było się "zaaklimaty
zować" , w nowych barwach, ale wiosną pokazal 
co potrafi i regularnie strzela bramki, których do 
19 bm. Ldobył już trzynaście. Mimo swoich 23 lat 
jest piłkarzem doświadczonym i wszechstron
nym, potrafiącym przetrzymać piłkę, dośrodko
wać ze skrzydła oraz mocno strzelić z dalszej 
odleglości. Wiedzą o tym rywale i nic zatem 
dziwnego, że jest często faulowany przez obroń

ców, a w niejednym meczu gra nie w pełni sił, lecz mimo kontuzji i tak potrafi celnie 
trafić do siatki. Jest podstawowym zawodnikiem zespołu Jana Ozimka. Cichy, 
spokojny i samokrytyczny, umiej<lcy przyznać się do błędu, chętny do pracy nad 
rozwijaniem swoich umiejętności. Szkopuł jednak w tym. że w Victorii, podobnie 
jak i w wielu innych klubach, treningi za często się nie odbywają - podsumowuje 
swoją "pocztę z talentem·' pan Bronisław Jabłoński ze Starego Dzikowa, licząc. 
podobnie jak i my, że podobni Z. Jabłońskiemu utalentowani piłkarze znajdą kiedyś 
swoje miejsce w zespołach wyższych klas. 

ZB 

Temida ukarała 
Na swoim posiedzeniu 19 bm. WGiD POZPN nalożył następujące kary: 

5 MECZY - Piotr Ziepelheim (JKS II) , Robert Kutyła (Orkan Zapałów). 
Andrzej Stec (Tęcza Rudołowice), Marian Gliniany (Wiar Krówniki); 3 ME
CZE - Tadeusz Nazar (Przedmieście Dolnoll!Żajskie), Krzysztof Sokół 
(Mołodycz), Janusz Furgała II (Kro~ca Sama), Tomasz Wojachowski (Torki); 
2 MECZE - Krzysztof Sota (Łęk Ostrów); 1 MECZ - Witold Jaroch (Motor 
Przemyśl), Marek Magda (Stubno), Mieczysław Kozioł (Łukawiec), Krzysztof 
Badowicz (Polonia II), Robert Krzyczkowski (Hetman Lasz~i). Marian 
Tkaczyszyn (Przedmieście). Bogusław Wojtas (Świętoniowa), Mariusz Wal
czak (Dobkowice), Marek Kowalczyk (Iskra Cieszacin W.). Andrzej Czerwiń
ski, Krzysztof Jaremko (obaj z Hetmana Laszki), Krzysztor Kolanek (Skoło
szów), Tadeusz Maczuga, Andrzej. Pokrzywa (obaj z LZS Makowisko). 
Grzegorz Znamieńczykow (Hawłowice). 

Na osobne potraktowanie zasługują juniorzy, których ukarano karami czaso
wymi. Karę 6 tygodni dyskwalifikacji otrzymał Tomasz Kasjan (Budowlani 
Szówsko). po ... pół roku "zarobili" Janusz Nowak (San Gorzyce) i Janusz Sołek 
(Sokół Sieniawa), a przez miesiąc odpocznie od piłki Piotr Świąder (Sokół 
Sieniawa). Pierwszy z tego kwartetu obraził sędziego, a pozostali mają przypisane 
w "aktach": udział w bójce na boisku i ... uderzenie sędziego! 

Niedyskrecje historii 

DYSEL 
Lata pięćdziesiąte. Piłkarze jednej 

z przemyskich drużyn bawią się na 
prawdziwym wiejskim weselu. Mija 
północ ... 

- Kolega szepcze mi do licha, że 

umówił się zjedną dziewczyną w stodo
Le i wychodzi. Szczęściarz, myślę. Nie 
minęło jednak 10 minut, gdy otworzyły 
się drzwi do sali weselnej i stanął w nich 
okropnie zakrwawiony amant. Orkiest
raprzestała grać, wszystko ucichło, aja 
z kolegami podbiegłem do niego. Wszy
stkie przednie zęby wybite, krew leje się 
ciurkiem, I1Ullwbra. - Co się stało?! 
Kto cię tak załatwił?! - pytamy, a on 
z trudem odpowiada: - Wyszedłem na 
podwórko, pokręciłem się chwilę i ru
szyłem do stodoły... Otwieram wroUl 
ijak mnie ktoś nie lutnie ... dalejjuż nie 
pamię/am... . - wyjęczał. 

W gospodarzach wesela zawrzała 

krew. KilkunosIu chłopa w mgnieniu 
oka wyskoczyło na zewnątrz w poszuki
waniu ,;'innego. Tak na wszelki wypa
dek, profilaktycznie, dokładnie obili gę
bę każdemu, kogo spotkali, bo każdy był 
w tym momencie podejrzany. Oberwało 
kilkunasIu panów, ale sprawca został 
wykryty dopiero gdy nastał świl. Wtedy, 
po otwarciu wrót do stodoły, zoba
czyliśmy zakrwawiony ... dyszel od fur
manki, na który, jak się okazało, "TUl

dział" się TUlSZ spragniony amorów 
kolega. Od tamtego dnia nazywaliśmy 
go "Dysel", gdyż przez pewien czas, 
pozbawiony uzębienia, straszliwie sep
leni/ ... - kończy swoją opowieść świa

dek tamtego wydarzenia. 
J. PROSTY 

PS. Zachęcam czytelników do rów-
nie "niedyskretnych " wspomnień 

z przeszłości. 

"Belfer" z pucharem! 
Przez pól roku, w przemyskiej hali, toczył się kolejny, organizowany już po raz 

dziewiętnasty. hałowy turniej piłkarski o puchar dyrektora OSiR "Hała". 
Wałczy lo I 7. zespołów, reprezentujących zakłady pracy, ogniska TKKF oraz 
.,wolnych strzelców". Po rundzie wstępnej zespoły podzielono na dwie grupy "A" 
(miejsca 1-9) i "B" (lokaty 19-17), które rozegrały rundę finałową. 

Pierwszą łokatę w turnieju wywalczył widoczny na zdjęciu nauczycielski 
"BELFER - VIDEO BOX", wyprzedzając - jedynie lepszym bilansem 
bezpośrednich spotkań - "AUTO-SALON" (112 bramek w turnieju!) oraz 
"ŁĄCZNOŚĆ", "SANCOOp·', "TOMEX" ,,,GWARDIĘ", ESKULAPA", "NA
FTĘ-GAZ" i " POCZTĘ". W grupie "B" triumfował "HANDEL" przed 
URZĘDEM CELNYM, ZAKŁADAMl PŁYT PILŚNIOWYCH, PRZEDSIĘ
BIORSTWEM GOSPODARKl MIESZKANIOWEJ, WKTS, "SANBUDEM", 
BANKIEM ŚLĄSKłM i "POLNĄ". 

W klasyfikacji najlepszych strzelców zwyciężył Ireneusz Zawichowski 
("Auto-Salon'·) - - 49, przed Zbigniewem Piechotą (,.Łączność") - 29, Jerzym 
Luchowskim ("Gwardia") -- 26, Jackiem Handzlcm ("Nafta-Gaz") - 23 
i Mirosławem Kanią ("Gwardia") - 22 bramki. Najlepszym bramkarzem 
uznano Piotra Tomańskiego z "Tomexu", a zawodnikiem wspomnianego już 
Zbigniewa Piechotę, zaś w gronie najstarszych bezkonkrecyjnym był Stanisław 
Iwanow z "Sancoupu", łiczący 58 wiosen! 

Dyrekcji "Hali" przyszli z pomocą indywidualni sponsorzy, którzy wzbogacili 
pulę nagród, a byli nimi pp. Wojciech Pieprzny (sklep "Tramp"), Piotr Tomański 
( .. Video-Tomex 2"), Wacław Kostka, Ryszard Lewandowski (sklep .,Sandra") 
i Krzysztof Pawełek (PHU "Sancoop"). 

Jubileuszowy, dwudziesty turniej, który rozpocznie się ''Za kilka miesięcy, 

powinien być rekurdowym pod wieloma względami. Aktualni zwycięzcy będą 
chcieli powtórzyć swój sukces, a przegrani - ci wielcy i ci mali - pałają żądzą 

rewanżu' 

(bz.) 

Narolskie bieganie 
"NAROLSKlE BlEGI ULICZ

NE" są imprezą z kilkunastoletnią tra
dycją. W trzynastej jużjej edycji, roze
granej 5 bm., spotkało się 140 uczniów 
szkól podstawowych z tej gminy, a wal
ka o zwycięstwo w poszczególnych 
kategoriach wiekowych była zacięta 

i emocjonująca. Oto jej wyniki. 
DZIEWCZĘTA: klasy IV i młodsze: 

l. Katarzyna Wojciechowska, 2. Mal
wina Szałańska (obie SP Lipsko), 3. 
Ewelina Gmiterek (SP Naroi); klasy 
V- VI: l. Natalia Szałańska (płazów), 
2. Katarzyna Jabłońska (Łówcza), 3. 
Lucyna Kłak (NaroI); klas.\' Vll- Vlll: l. 
Aleksandra Surowiec, 2. Agnieszka 
Warźocha (obie SP Lipsko), 3. Ag
nieszka Telbyło (Łówcza). 

CHŁOPCY; klasy IV i młodsze: 1. 
Marcin Skalski (Naroi), 2. Bartosz 

Zdybek (Lipsko). 3. Maciej Banaś (Na

roł); klasy V· VI: l. Grzegorz Wierz

chowski (SP Lukawica), 2. Piotr Gmi

terek (Naroi), 3. Dariusz Załuski (Lips

ko); klas)' Vll- Vlll: l. Mirosław Ma

zur (Łówcza), 2. Robert Soliszewski 

(SP Dębiny), 3. Maciej Kulik (Łukawi

cal· 
Usportowiona młodzież znalazła, jak 

co roku, wsparcie w niezawodnych 

-- jak pisze przewodniczący GZLZS p. 

Kazimierz Patałuch -' dyrektorach 

uspołecznionych zakladów pracy oraz 

prywatnych biznesmenach. Tak trzy

mać, panowie! 

Podczas spławikowych zawodów o PU
CHAR Okręgowego Kapitanatu Sporto
wego ZO PZW w Przemyślu (na Sanie k. 
Czuwaju) brala średnia i drobna ryba: kleń. 
świnka, płoć, ukleja, jelec, jazgarz. Licznie 
zgromadzona publiczność w skupieniu obser
wowala zmagania 27 wędkarzy z 9 kól. ostro 
walczących o główne trofea i punkty w klasy
fikacji gencralnej GRAND PRłX. 

W klasyfikacji indywidualnej wygrał 

DANIEL MAZIAREK z koła ,,Jarosław", 
który złowił 388 ryb (5750 pkt.). przed 
FRANCISZKIEM WYSOCKIM - także 
z "Jarosławia" (248 ryb - 3650 pkt.) 
i JERZYM BOGDANOWICZEM - re
prezentantem przemyskiego koła "Wiar". 
MistrLowie łowili na kije wyczynowe (3,5 
- 4,5 m), bez kołowrotka, najczęściej na 
białego robaka i kanapkę. Trzej najlepsi 
zawodnicy otrzymali puchar OKS, pamią
tkowe dyplomy oraz punkty do GP (pre
miowano nimi pierwszą 15-tkę). 

W klasyfik,!cji zespołowej bezkonku
rencyjna okazała się repre7.entacja "Wia
ru", drugie miejsce zajął team z "Jarosławia. 
a trzecie - drużyna z przemyskiego "Meta
lowea". Zawody sędziowali pp. AdamWI
ŚNIEWSKI - sędzia główny oraz Miros
ław DZIUBAN i Zbigniew KIELAR - sę

dziowie pomocniczy. Milym akcentem im
prezy było wręczenie przez mgra inż. Zdzi
slawa WIŚNIEWSKIEGO, wiceprezesa Zo 
PZW, nominacji C"Lłonkom KADRY 
OKRĘGOWEJ w dyscyplinie spławikowej 
na rok 1996, a otrzymali je: Daniel MAZIA
REK i Mieczysław 'BIERUT z koła "Jaro
sław"; Jerzy BOGDANOWICZ, MirosJaw 
JAREM A i Marcin RZEŹNICKł z "Wiaru'· 
oraz Janusz ZYCH z .,Metalowca", Klau
diusz BARTNICKI z kola .,Przemyśl-Mias
to", Wojciech CICHOCKI z przemyskiego 
"Rzemieślnika", F""nciszek KALIWOSZ, 
KA - przewodniczący OKS i Ryszard SO
LECKI z "Kolejarza". GratuJacje zwycięz
com i kadrowiczom! 

KALENDARZ BRAŃ NA OKRES OD 
28 maja DO 3 CZERWCA 1996 r. 28, 29, 
30 - zanikające brania, 31, l - dobre 
brania; 2, 3 - zanikające brania. FAZA 
KSIĘŻYCA - pierws7-3 kwadra, od 
l - pełnia. ZAKAZ ŁOWIENIA: bramy, 
certy, głowacicy, lipienia, pstrąga tęczowe
go, sandaC7-3. SPODZIEW ANE DOBRE 
BRANIA: okonia,jazia, łina, pstrąga poto
kowego i źródlanego, szczupaka, węgorza, 
bolenia, amura, karpia, kłenia, płoci, su
ma. 

POŁAMANIA KINA !!! 
Kiełbik 

"TOTEK" (12) 
(zestaw na 5 i 8-9.06.) 

I. POLONIA - Pogoń L. (x) 
2. KAMAX - Czuwaj (x) 
3. Stal. Rz.- KAMAX (2) 
4. Karpaty K. - POLONIA (x) 
5. JKS - Czarni (2) 
6. DYNOVIA - Crasnovia (I) 
7. Lechia S. - Pogoń (2) 
8. Stubno - GorJiczyna (I) 
9. Orzel - Bizon (x) 

10. Łęk - . Polonia II (x) 
I I. Kamax II - Mirocin ( I) 
12. Ołeszyce - Naroi (xl 
13. Stary Dzików - Bircza (x) 

Mecze In (poz. 1-4), IV (5·7), V (8-10) 
i ligi okręgowej (11-13). W nawiasach 
typowanie redakcyjne. Tennin nadsylania 

3.06. 

Imię 

Nazwisko ... 

Adres ......... . 

ZESTA W 2: A. Repich - 9; K. Kowal
ski, H. Piecuch, Z. $wiacki i P. Wajda 
.. - po 8 oraz N. Kaczmarek, T. Malawski, 
Z. Kudla, M. Wajda, M. Maksymiak i M. 
Haszczyn - po 7 trafień (typ. red. - 4). 

ZESTAW 3: Iwona Kozaczkiewicz 
(P-śl)- 10 (') oraz Z. Kudla, M. Wajda, Z. 
Świaeki, T. Malawski, K. Kowałski - po 
9 trafień ('yp. red. - 6). 

ZESTAW 9: H. Piecuch - 9, M. Wajda 
- 8 oraz B. Chmiel, Z. Holowacz, K. 
Kowalski, T. Malawski, Z. Świacki i P. 
Wajda - po 7 trafień (typ. red. - 6). 

PUNKTACJA (nieoficjalna) po 9 ze
stawach: K. Kowalski - 70, M. Wajda 
- 69, T. Malawski - 67, P. Wajda - 66 
i Z. Świacki - 65. 
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,f;··I·~;ą·(;,pi~ą~:~·~ł~~;;j!~r~I§~~~~~:~~§ł~:glV~~~~;jj. , 
III LIGA: POLONIA - Tarnovia 0:0. I tym razem "tradycji" stało się I 

zadość: połoniści znów zremisował i. Szczęśliwie. gdyż gościom na strzelenie choć · 
jednej bramki okazji nie brakowało., ale - na szczęście - Abram był na 
~~erun~. . . 

KAMAX - Pogoń Leżajsk 1:0 (E. Słysz). W Kańczudze również było: 
"tradycyjnie: niezliczona ilość dogodnych syruacji i jeden jedyny celny strzał na ił

l
;· ' 

otarc ie łez... 
Izolator - CZUWAJ O: 1 (Badowicz). Na kolejne trzy punkty .. kolejarze" 

musieli się w Boguchwale solidnie napracować. ale odnieśli zasłużone. pewne ' 
zwycięstwo. 

Tabela po 27. kolejce: I. Wisłoka - 59 .... 4. KAMAX - 51. 5. CZVW AJ I' 
- 48. 8. POLONIA - 37 pkt. STRZELCY: Stełmach- 14, Dołęga - 8. Wiłk 
- 7 oraz Buczkowski. Curzytek. Pinda i Rop - po 6. 

IV LIGA: JKS - Brzozovia 3:0 (pietryna 2, żelazny). Gdyby m 
jarosławianie wykOl-lystali tyłko połowę dogodnych sytuacji, wynik byłby .. w " 
granicach" 6·7 goli; losy meczu rozstrzygnęły się dopiero w ostamich 25 minutach. 

DYNOVIA - Czarni Jasło 2: l (Nowak. Węgrzyn). Do przerwy przewagę mieli .. 
dynowianie. którzy mogli strzelić 2-3 gole, ale po zmianie stron "nacisnęli" goście " 
i kibice Dynovii przeżywali "nerwówkę" w ostatnich minutach ... 

'Nafta Jedlicze - CZARNI 0:1 (Hołysz). Walczący o ligowy byt paw
łosiowianie zagrali bardzo ambitnie i uważnie w obronie, a jedną z nielicznych 
okazji wykorzystał obrońpi Hołysz. 

Nafta Jasło - POGON l :0. Mający jeszcze cień nadziei na uratowanie się przed 
spadkiem lubaczowianie robili co mogli. ale stracona w 13 minucie bramka. 
.. ustawila" mecz. ",. 

Tabela po 27. kolejce: l. ZelJller- 66, ... 3. JKS - 52,11. CZARNI- 31,12' 1 
DYNOVIA - 29. 15. POGON - 22 pkt. STRZELCY: Pietryna _. 21 •. Nowak , 
- 1.4. A .. Wikiera - 10. Krzyszkowski i Węgrzyn - po 9. Orzechowski i Zelazny fi 
- po 6 gołi. ~ 

V LIGA: STUBNO - ORZEŁ 2:1 (Lisańcz\lk. Szot - Mikłasz). ~ 
BUDOWLANI RADYMNO - GORLICZYNA 3:2 (Kud 2, Krzywonos - m 
Szkoda. Wiśniewski). ŁUKAWIEC - BIZON 1:0 (Brzyski w 89 min. z... 40@1" 
metrów). I)OBKOWICE - PIAST 6:2 (Hawryłko i DIugoń dła P.). BUDOW
LANI SZOWSKO - MOTOR 1:0 (Drak; 17-letni bramkarz z Szówska Grzegorz 
Wojtuś obronił rzut kamy egzekwowany przez Strzałko'Yski~o. a nazajutrz ... 
strzelił bramkę w meczu juniorów). GNlEWCZYNA - SWI",TONIOWA 2:1 . 
(Chruściel. Wojciechow~ki - 1. Jędr~ejec). CZUWAJ II - PQLONIA II 2:5 * 
(SakowskI 2 - Hajduk J. Paszek. Dunskl). mecz ŁĘK - SOKOŁ SIENI A W A I." 

zweryfikowano 3:0 vo (goście wycofani z ligi). 
Po 26. kolejce pl'Owadzi Orzeł - 57 przed Motorem - 54. Polonią II _ 48 N 

i Bizonem - 45 pkt. STRZELCY: Wołowiec - 16, Drzystek - 15. Strzałkowski § 
- 13; Gilarski, Hajduk iM. Lonc - po 12. T. Marek - 10 bramek. fi 

KLASA OKRĘGOWA: KASZYCE - OLESZYCE 5:3 (M. I 
Szydłowskll M. Pędrak po 2 oraz sam ob. dla K.). GAĆ - PRZEDMIEŚCIE 12:0 lli 
(B. Machniak, B. Szlęk.). Kordas i R. Piątek po 2 oraz Denóura, W. SUpers9n, K. M 
Folta i W. Kruk). ROZWIENICA - NAROL 1:1, WOLKA PEŁKlNSKA i 
- CIESZACIN WIELKI 4:2 (Malec 2. Flejszar 2 - H. Bielecki, R. Świerk), M 
KRÓWNIKI - MIROCIN 4:0 (1. Woźniak 2. A. Muzyczuk. J. WendeI), STARY g 
DZIKÓW - LASZKI 1:2 (Jabłoński -- K. Jaremko 2), BIRCZA - MOŁO- fa 
DYCZ 7:1 (Kowalski 2. Dudek 2. Glowacz,. Ochman i Łabiak dła B~ •. mecz I 
KAMAX II - WIELKIE OCZY niC odbył SIę (brak goścI. którzy staWIlI Się ... '. 
poprzedniego dnia). m 

Po 26. kolejce prowadzi Syrenka Roźwienica - 59 przed Startem Mirocin * 
- 49 i Biało-Czerwonymi Kaszyce - 47 pkt. STRZELCY (niepełna): R Olcha I 
- 28. W. Gmiterek i M. Szydłowski - po 27. T. Sołoma - 26.1. Słoma - 25. 1. ~ 
Malec - 21, Kociuba - 20, Glowacz - 18 i J. Wendel- 16 bramek. ~ 

. KLASA "A": Żurawianka - Sanoczanka Święte 1:2 (M. Dmitrzyk dla 'I 
Z.), Duńkowice - Walawa 0:4. Kalników - Huwniki 1:3 (GRUPA 1); Munina 
- Morawsko 6:2 (przerwany), Zapałów - JKS II 1:3. Wysock - Wiązownica 1:0. 
(Nazarko) (GRUPA II); Urzejowice - Grzęska 2:2 (J. Maziarz i M. Majcher dla M. ' 

G.), Zarzecze - Rożniatów 2:2. Tryńcz~ - Hawłowice 2:0. Krzeczowice m 
- Wierzbna 4:0 (Mikuła 3, Jankowski), Zurawiczki - Rozbórz 2:0 (Wajda, ~ 
Łaszkiewiez), Gorzyce - Nowosielce 0:5 (GRUPA III); Młodów - Dachnów ij 
3:2. (Antonik, Szmul, Dopart - Dziobek, Dubniewicz), Płazów ~ Zalesie 2:2 1 ' 
(Witko 2 dla P.), Horyniec - Sokół Lubaczów 1:2 (M. Sopel i Żychowicz dla S.)., 
Le~la Oleszyce ~ Krowica Sama 1:2, Basznia Dolna - Cewków 2:4 (M. Bednarz . 
2, Markiewicz i H. Bednarz dla C). Nowe Sioło- Wólka Krowicka 3: I (GRUPA 
IV). . 

KLASA "B": Łowce - Grochowce 2:2, Lutków - Orły 4:2, <, 
Hruszowice - Zaleska Wola 2:2. 

LIGI JUNIORÓW - KLASA "R": POLONIA - Stal 
Sanok I :3, Burla Rogi - CZUWAJ 0:3 (młodsi 4:0); OKRĘGOWA: Pruchnik 
- Grzęska 5:4. Szówsko - Kamax 3:3 (Mazur, G. Wojtuś, T. Wojtuś -J. Sopel 
2, Dziedzic), Budowlani Radyrnno - Orzeł 1:0 (Sobejko), Dynovia - Sokół 
Lubaczów 2: I (Hrycko 2 dla D.), Makowisko - JKS O:~. Bizon - Łęk 2:0; 
KLASA"A": Krówniki- Kaszyce I : I. Piast-Bircza I: I.Zurawianka-Stubno 
0:2. Wólka Pełkińska - Cieszacin Wielki 16: I (Szczupak dla C). Gorzyce - Gać 
6:0. Pogoń Lubaczów - Łukawiec 2: l. Zabiała - Czarni Oleszyce I :0. Żuraw '1 
- Gniewczyna 2: I. . 

PU CHAR PO LSKI (22.05) ~ JKS - POLONIA 2:4 (Orzecho- • 
wski. Sadowski samob. - Kogut, Garwoła, Rop, Buczkowski). Dobry i zacięty . 
mecz przy pełnych trybunach. Gdyby JKS wykorzystał trzy "setki" do przerwy. 
byloby zupełnie inaczej. Gdyby bramkarz Urbanik nie otrzymał czerwonej kartki. to 
nie poloniści graliby w jutrzejszym finale wojewódzkim w Dynowie ... 

CZUW AJ - KAMAX 1:0 (Tyburski 62). Były to momentami typowe "szachy" 
piłkarskie, w których każde rozstrzygnięcie było możliwe ale. niestety, do poziomu 
nie dostroil się arbiter p. Marian Bury z Jarosławia. popełniający kardynalne błędy 
w ;;ztuce, krzywdzące ambitnych gości. 

t' " .' ';A",,;., ,'.:>~,,\L '~;, ', ' <II 
. .: '-.,~ ;i Z BOISK I R~łr ,}";,,,C":;:.; ,,' >. 
"'+ Po ~~ra~:e :~:37 (Maćkowski 7. sLcz~'rb~k 6. sura~. K:~;;::~ ;. ~;śniow'~~ i 

2. Batko i Szechyński po I) w Przemyślu. piłkarze ręczni Czuwaju ulegli 
w Kielcach, w meczu rewanżowym ćwierćfinału Pucharu Polski, akt\J3lnemu . 
mistrzowi kraju, tamtejszej Iskrze Ceresit 22:26 (Maćkowski 8. Koslluk 5, ~ 
Szczerbak 4. Batko 2. Tkaczyk 2. Wiśniowski I). Do przerwy "kolejarze" ~ 
prowadzili 12:9. w 47 min. bylo 18: 18, ale gospodarze wprowadzili na boisko ~I 
piłkarzy z pierwszej "siódemki" i bez trudu zwyciężyli. 

+ W towarzyskim spotkaniu. mającym cel charytatywny (zbiórka pieniędzy na I 
letni wypoczynek dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 
I w Przemyślu). koszykarze Polonii pokonali I-ligowego Politechnika Lw6w I 
86:83, grając m.in. bez D. Thomasa. N. Buntina i W. Banasia. Punkty zdoby'li: . 
Rutkowski 16. Miłoszewski 16, Olszanecki 15~ Peciak. 6,. Szkólka 5. Król 5. Kozieł 
5. Rostecki 4. Adamek 4. Przewrocki 4 oraz MIla, Lenlk I PuchaIski po 2. Mecz był 
okazją do sprawdzenia .. drugiego garnituru" polonistów. 

+ Ligi zakładowe w piłce nożnej i siatk6wce, liczące J;>0 8 zespolów . ' 
reprezenrujących POSzcz~$ólne wydziały, rozpoczynają rywalizaCję w Zakładach 
Naprawcz~ch Taboru Kolejowego w Gniewczynie: Rozgrywki toczyć się będą 
w soboty I niedZIele. a final zaplanowano na 14 lIpca. Jak nas pOll1formowal 
wiceprezes Huraganu Gniewczyna p. Henryk Brud. powstanie lig jest wspólną 
inicjatywą klubu. prezesa ZNTK S.A. mgr inż. Jana Szpunara oraz szefa 
przygotowania produkcji p. Stanislawa Wieigosa. 

Potomek M. Reja w Przemyślu 
W ub. piątek (24 bm.) przebywał w Przemyślu ambasador USA Nicholas Rey 

(był wraz z małżonką, Lis<l. oraz m.in. konsulem generalnym USA w Krakowie 
panią Mary Marshall). Potomek Mikołaja Reja rozmawiał z władzami kościelnymi 
dwóch obrządków oraz włodarzami miasta i województwa; odwiedził też Dom 
Dziecka nr 2, mieszczący się w obiekcie zakupionym za amerykańskie pieniądze 
i uczestniczył w zorganizowanej w siedzibie bolestraszyckiego Arboretum dyskusji 
na temat stosunków polsko-ukraińskich (Ukraina była kolejnym etapem podróży 
ambasadora). ' (bz) 

Kronika policyjna 
17.05. W Przemyślu policja przeprowa· 

dzlła wzmożone działania ukieruńkowane 

na zwalczanie przestępstw popełnianych 
przez cudzoziemców. Skonlrolowano: 20 
hOIeli i 21 noclegowni. 25 melin. 19 parkin
gÓw.92 pojazdy i 52 inne obkiety. WylegilY
mowano 30 I osób. Ujawniono 48 wykro
czeń. Deponowano 2 Ukraińców. 

20.05. W Duńkowiczkach, na drodze 
E-40. na skręcającego - bez zasygnaliw
wańia -- w lewo "malucha" z Orzechowiec 
najechał volkswagen. Kierowca fiala ze 
wSlrząsem mózgu Iratil do szpila la. * W mieszkaniu. przy ul. B. Chrobrego 
w Przemyślu ujawniono zwłoki mieszkają
cej samolnie 96-lelniej kobiely. Na ciele 
denalki nie ujawniono śladów działania prze
slępczego. * Samobójstwo przez powieszenie pope
mil 42-letni mieszkaniec Baszni Dolnej. 

21.05. O godz. 8,27 nieznany mężczy>J1a 
poinformował prezesa PG K o podłoźcniu 
ładunków wybuchowych w hali targowej 
przy ul. Sponowej w Przemyślu. klóre mialy 
być zdelOnowane o godz. 9.30. w proleście 
przeciw niepodejmowaniu cIzialań w celu 
likwidacji nielegalnego handlu prowadzone
go przez przybyszów ze Wschodu. Ewakuo· 
wano handlujących. Ładunku nie wykryto. 

22.05. Policjanci z Jarosławia ustalili 
zorganizowaną grupę przestępczą, która od 
września ub. roku do kwielnia br. do.konała 
kilkudziesięciu włamań, kradzieży i prób 
wlamań. Wlamywacze 10 4 mlodzi (19-21 lal) 
mieszkallcY Jarosławia. 

23.05 W mieszkaniu przy ul. Grunwaldz· 

Z okazji Dnia Dziecka Komenda Hufca 
Ziemi Przemyskiej ZHP organizuje 1.06. br. 
na PRZYSTANI HARCERSKIEJ imprezę. 
w programie której znajdą się: gry i zabawy 
zręcznościowe. wyścigi. konkurs piosenki 
i konkurs rysunkowy .. Moje Miaslo". Im
preza Irwać będzie od godz. 10.00 do IS.OO, 

••• 
31 maja, o godz. 10.00, Centrum Kul

turalne w Przemyślu organizuje Eliminacje 
Wojewódzkie X edycji Międzywojewódz
kiego Konkursu pod nazwą .. Poeci i Pisarze 
Dzieciom". Bohalerką Icgorocznej edycji 
będzie znana pisarka -- Małgorzala Musiero
wicz. Na scenie Zamku Kazimierzowskie· 
go w Przemyślu uczniowie szkół podstawo

,wych w wieku od 7 do 15 lal zaprezenują 
inscenizacje. recytacje i piosenki. Podsumo
wany zosIanie również konkurs plastyczny. 

kiej w Przemyślu ujawniono zwłoki samo
lnie mieszkającego 48-letniego mężczyzny. 
Nie ujawniono śladów działania przeslęp

czego. 
23.05. W Narolu-Zagrodach samobójst· 

wo przez powieszenie popełnił61-letni męż
czyzna. 

24.05. O godz, IIJO dyrektorka SP nr II 
w Przemyślu otrlyma~a anonimowy tele· 
fon od kobiety. klóra poinformowała. że pod 
budynek podłożono materiał wybuchowy, 
który o godz. 12 mial być zdetonowany przy 
pomocy urządzenia zegarowego, Mlodzież 

ewakuowano. 12 policjanlów przeszukiwalo 
b·udynek. lecz niczego nie znak'Ziono. 

u W Dmlkowiczkach na prawidłowo 
jadący walec drogowy najechał renault 
prowadzony pIza obywatela Ukrainy. który 
z nieustalonych przyczyn zjechal na przeciw
ny pas nlchll, Kierowca i pasażerka samo
chodu z obraźcniami ciała trafili do szpita
la w Przemyślu, 

-Q- Na terenie ogródków działkowych 
przy ul. Tarniowej w Przemyślu znaleziono 
zwłoki mężczyzny. Nie uajwniono śladów 
dzialania przestępczego. nalomiasl miał on 
przy sobie karlę informacyjn,! wystawioną 
przez lekarzu pogolOwia ralUnkowego z Prze
myśla, z klórej wynikało. że jesl 10 63-lelni 
Tadeusz P. 

25.05. W Gniewczynie Lal\cuckiej kie
rujący bez uprawnień motocykiem 24-letni 
Ireneusz K. najechał na grupę prawidłowo 
idących pieszych wracających z dyskoteki. 
W wyniku wypadku obrażeń ciala doznali: 
kierowca mOlocykla i 3 naslolalki (I 'i-17Ial). 
z których dwie pozoslaly na leczeniu w szpi
lalu w Przeworskll. 

1 czerwca, w Klubie "Piwnice" CK 
o godz. 12.00 nasląpi olwarcie wystawy 
pokonkursowej II Biennale Twórczości Plas
Iycznej Dzieci i Młodzieży .. Ja i świat w któ
rym żyję". 

l czerwca (godz. 14·17) na Zamku Kazi
mierzowskim zostanie rozstrzy!(nięty 

wielki konkurs dla dzieci "Zostali młodym 
twórcą rzcźbiarskim". Jego glówną nagro
dąjest wycieczka do Ellrodisneylandu w Pa
ryżu dla dwóch osób. 

Na estradzie w Rynku lego samego dnia. 
o godz. 15.00 w ramach cyklicznie organizo
wanej imprezy pod nazwą .. Parady" (prezen
tacje zespol6w anystycznych Cenirum Kul
luralnego) wysl'lJlią zespoły muzyyczne. 
Wstęp na wszystkie imprezy wolny. 

ZARZĄD MIASTA DYNOWA 

stosownie do art. 18, ust. 2. pkt. 6 Ustawy z 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89. poz. 415) oraz Uchwały Nr XXIJ I 48/96 Rady 
Miejskiej w Dynowie. z dnia 16 lutego 1996 r. 

ZA WIADAMIA 

o wyłożeniu do publicznego wglądu, projekt6w plan6w i prognoz skutk6w 
wpływ6w ustaleń tych plan6w na środowisko przyrodnicze. Celem wSlystkich 
planów jest wyznaczenie uzupelniających terenów dla budownictwa miesz
kaniowego indywidualnego. obejmujących obszary: 

1. Południowa strona ul. Węgierskiej - dz. Nr 620/ I. 
2. Wschodnia strona ul. Polnej - dz. ł803 i wschodnia część działki 

1802. 
3. Zachodnia strona ul. Grunwaldzkiej -- dz. Nr 1641. 
4. Wschodnia strona ).lI. Polnej - dz. 1774/3 i 1774/4. 
5. Ulica Działowa: od str. zach. dz. nr 826/2. od str. wsch. dz. nr 2481. 

2480, 2479. 2482. 2483. 
6. Ulica Karolówka - dz. 5705. 
7. Ulica Karolówka - dz. 6203 i dz. 6206. 
8. Ulica Bartkówka - dz. 483 i dz. 484 (pod Winną Górą). 
9. Ulica Bartkówka - dz. 1071/1 i 1070/1. dz. 1071/2 i 107012. dz. 1073 

(przy d. skupie mleka). 
10. Ulica Bartkówka (część południowa), dz. 3474/2 i dz. 3476. 

Wyżej wymienione projekty płanów i prognozy będą wyłożone w Urzędzie 
Miasta Dynowa, Rynek 3 II p., pok6j 15, w dniach od 11 czerwca do 1 lipca 
1996 r., w godzinach od 8 - 15. 

Zgodnie z art. 23 Ustawy. każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu. może wnieść protest. 

Zgodnie z art. 24 Ustawy. każdy. którego interes prawny lub uprawnienia 
zostaly naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut. 

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie, do Zarządu 
Miasta Dynowa, z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie 
dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia, tj. do 15 lipca 1996 r. 

K-026 

Bal na ponad 
100 milionów 

Taki właśnie dochód (w starych zlo
tych) przyniósł sobotni (25 bm.) bał 
cbarytatywny, kt6ry odbył się 

w przemyskiej restauracji "Balaba", 
a zorganizowany został bezintereso
wnie przez jej wlaścicieli - państwa 

Alicję i Henryka SzcZllrków. Bawilo 

się ponad 80 osób. przeprowadzono 
aukcję obrazów. sprzedano "cegiełki" 
oraz losy loteryjne. Pieniądze zasilą 

konto niedawno 1I111chomionego na Ba
kończycach ośrodka dziennego pobyru 
dla dzieci z upośledzeniem umysło

wym. a przeznaczone zostaną na zagos
podarowanie terenu wokół niego. 

(bz) 

Jai~sław~M~nllia 
. .. ul. ' M()rawsIm 
te1.23~ 12~3, faxf.i 43-39 

PRODUCENT 

okien i drzwi ZPCV . . 

, zą p r a sz a 
, .. 

. > :.'~ .:. . 
,; d~riowo otwartego 
u<~rz~~sta'wid~łstwa 

; PRZE~YSL, ul~ ~wowska 36 A 

.MARKO~EXIMboks 24 ...... " ' .. " , 

GW-.I5 8/2 

OGŁOSZENIA DROBNE 

"RUCH" Spólka Akcyjna 
w Warszawie. Oddzial w Rzeszo
wie - Delegatura w Przemyślu, 
ul. Mickiewicza 44, zatrudni od 
zaraz kierowcę z samochodem 
dostawczym (nysa. buss. combi) do 
rozwożenia prasy na terenie miasta 
Przemyśla. Telefon: 78-50·41. 

b.o. 

SPRZEDAM malucha. Przemysl, 
ul. Zaciszna 21. G-156 

ŚCIANKI DZIAŁOWE. SUFITY 
podwieszane, zabudowa PODDASZY 
w systemie suchych tynków oraz mon
taż OKIEN PLASTIKOWYCH, szpa
chlowanie TYNKÓW. malowanie. Fir
ma "PROGIPS", Nehrybka 256121. 
Kontakt również S.c. "RAK" Prze· 
myśl, Wyb. Kościuszki 70, tel. 
70-50-15. GW-124/10 

ŻALUZJE POZIOME, PIONO· 
WE - produkcja, sprzedaż, montaż. 
Hurtownia elementów i taśm do pro
dukcji żaluzji. Jarosław, ul. Grodzka 
15, tel. 214-267. GW-128/15 

CEGŁA - 0,23 z/lszt. Telefon 
701-718 (po J8.00). b.o. 

DRESY, ŻAKIETY, GAR
SONKI Producent (034) 
28-23-75, 28-23-29. Zapraszamy 
do współpracy. GW-140/l2 

SPRZEDAM garaż murowany 
6 m długości. uL Łukasińskiego w Prze
myśłu. Tel. 700-553 (po godz. 19). 

G-15912 

SPRZEDAM dom z budynkiem 
gospodarczym i dużym ogrodem oraz 
motor Jawa 350 z kaskami (czarne). 
Wiadomość: Drohoj6w 52. 

G-16J12 
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PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herhala? 7.45 V.J.P. 8.00 "Przygody 

bystrego B illa" - "ustr. serial anim. 8.30 Szóstka na 

szóstkę 9.10 Mam" i ja 9.25 GimnHstyka 9.30 

Domowe przedszkole 9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach 10.00 "CÓ RECZKI MILIONERA" - serial 

prod. US A 10.50 Muzyczna Jcdynka 11.00 Gielda 

pracy. gie łda szans 11.20 Savoir-vi vre 11.30 Klub 
.samotnych Serc 11.50 Sto lal 12.10 Agrobiznes 

12 .15 M;Ig,lZyn Notowań 12.45-14.50 Telewizja 

Eduk:icyjna 15.00 Slajnia 15.30 "KOŃSKA HISTO

HIA " - czeski serial p><yg. 16.00 Zie lonym do góry 

16.25 T ik-Tak 16.50 Kalendarium XX w. 17.20 On. 

el.yl i klo? 17.50 Test 18.05 "NIE Z TEGO ŚWIA
TA" 18.30 Sensacje XX wieku 19.00 Wieczorynka 
20.10 " NIENORMALNI " - drama! prod. pol. 
21.30 Pu!'s dnia 21.50 Sejmograf 22.20 Sprawa dla 

rq x JnGfa 23.20 Ju tro w progmmic 23.25 Życie moje 

- prago M. Sna kows k iej 0.05 Publicystyka ku Ilural-
11;10.40 Program pow!. 1.10 Klub Samotnych Serc 

ł. JO V ideofJsh ion 

PROGRAM II 

7.10 Sron tekgrilnl 7.15 POrdnny magHzyn Dwójki 

7.50 A k;,dc-mia zdro wia H.30 "Opowieść o Józefie 

Szw~j k ll j jego drod ze na fron t " 9.00 Świat kobiet 

9.30 "Wi elkie melropol ie " - film dok. prod. USA 

lO.no Salono we pol ycz ki 10.25 Familiad" 10.50 

Podróże w czasie i przestrl.eni I J .50 Studio Spon 

12.(1) Na życze "i e - film do k. 13.20 " ZAKAZANA 

MII .OŚ(:" 14.10 Rock oko 14.45 Mu zycznc nowo

,c i Dwójki 15.00 "HlAL Y KIEŁ" 15.25 Akademia 

zdruwi;1 Dwójki 15.35 Studio Sport 16.00 Maga:t,yn 

historyczny 16.305 x 5 - teleturniej 17.00 Jubilellsz 

'Ll rg6w Pozn;-lIlski C'!I 17.10 Gospodarny przegląd 
DwoJk i 17.40 W okolice Sl wórcy 19.05 Kolo fonuny 

19_15 Salonowe polyczki 20.00 Tok swk 21.30 Spon 

lc h;gr~lłl1 21.45 Pogotowie ekol ogiczne Dwójki 

11.55 Tropy 22.15 " MO'BETTER BL UES" - film 

biograficzny pro<l. USA 0.15 "WOJ NY NAR KOTY -

KO W E" (I) - se ri al prod. USA 

POLSAT 

7J)() Dzil'rl dobry z Po lsatem 7.55 Poranne infornl<l

cje H.On Po lilyCLIlC graffi t i 8.15 Klub FilnCS5 Wom"Jn 

S.30 " W EBSTFR" 9.00 Histori e biblijne 9.30 Kala

IIlbur)' 10.00 " STATE K M Ił.OŚC I" 11.00 "O 

CZY M S I Ę NIE MÓ WI" - ,film 12.35 W drodze 

13.05 Ku ba Z;i prJSZa 13.30 Egzamin dojrlCllości 

14.304).. 4 - mag. Illotoryz. 15.00 HALO GRA!MY 

15_'0 .. Ufosaury" - sęriaJ anim. Iti.OO Infomlacjc 

16.15 P<l lll i!,'tn ik nastolmki 16.45 .. ALP" - saial 

prod. US A 17.15 Ka lalllbu ry 17.45 "SKRZYDŁA" 

IS.15 Pl'nrel 18.45 Hol Shols - prog. prl.yr. 19.40 

l.On·o 19.50 Infol1mcje 20.05 .. INNA KOBIE 

TA" - fi lm obycz. pro<!. USA·nicm. 21.50 Polity

n .nL· grafi iti 22.00 Inforill<lcje i biznes infomlJcje 

22.1 5 .. ŻYC IE JA K S EN" 22.50 Slu d io spon 0.10 

" ll AR IER A " - fil m pol. 

I. ' ŚRODA:i~, hlaJa . i/ I 
PROGRAM I 

6.00 Ka wa czy herbal.e 7.45 V.J.P. 8.00 "MODA 

NA SUKCES " - se rial S.30 Male obracanie gro

~ zę'!ll S.45 Dziec i dzieciom 9.10 Mama i ja 9.25 

Ginl llilsty kJ 9.30 Domowe przcd.szkole 9.55 Poroz

rnal,\.' iajmy o dzieciach 10.00 .. GONY" - serial 
łOA5 Muzycznll Jeclynka 11.00 Por.ldnik pelenta 

11.15 Akademia zdrowia i urody 11.30 Razem czy 

osobno? 12.10 Agrobiznes 12.15 Magazyn NOlOWiU1 

12.40 - 14.50 Telewizja Edukilcyjn;, 15.00 Kmin<1 

lagodno.(ci 15.30 "MODA NA SUKC ES " - serial 

15.50 Inlernet w Jedynce 16.10 Raj - mag. 16.25 

Pany-lllrJ - teletu rn iej muz. 16.50 Kalendarium 

XX w. 17.20 Mdiard w rozumie 17.45 Z kamerą 

w.(ród zwien ql 18.05 "SlONECZNY PATROL" 

- se rial przyg. USA .19.00 Wi eczorynka 20.10 

"MAGIA PR7.YPADKU" - r, lm scns. prod. USA 

21.50 Puls dni,1 22.05 Mam prawo 22.35 Internel 

w Jedynce 23.15 f- ilm y najważnil~jsze 0.05 "DAKO

TA ROA D" - dT<l nI<l\ prod. ang . 1.30 Slajnia 

PROGRAM II 

7.10 SjX)r1tclegra l11 7.15 Poranny m;ą~i1zyn Dwójki 

7.50 Akadem ia Zdrowia Dwójki 8_10 "BEZTROS

KIE DNI" - se ria l USA 9.00 Transmisja obrad 

Sejmu 15.00 .. Tysi ;]c mil żeglugi z WiJlym Fogiem" 

-serial ,mim. proc!. hiszp. 15.25 Akademia Zdrowia 

Dwójki 15.35 Pejzaże wsi polskiej 16.00 Zwiel7~la 

wokól nas 16.305 x 5 - teleturniej 17,00 Seans 

filmowy 17.30 W obronie robotników - film dok. 

19.00 Jeden z dziesi\,ciu 19.35 Truskawkowe studio 

20.00 Me <Ind .. mój leatr- - kon"m 21.30 Spon 

telegram 21.45 Ekspn's reponerów 22.20 Teatr 

Dwójki : Coś do ukrycia 23.50 Studio festiwl'ilu 

tea tra lnego Kontakt '96 0.05 Mafie ze Wschodu 

- film dok. prod. fra nc. 

POLSAT 

7.00 Dzicl1 dobl)' z Polsatem 7.55 Poranne informa

cje 8.00 Politycznc grd[r,li 8.15 Klub r-ilncss Woman 

;itlll~ 
r;fll!:~i~;ł:~~:~ ~i'~r"'" 
. '21:00;~.OOprtn.ó·>,',E: 

. :.:-: ..... :,>" .. "~-." .. " ." 

8.30 "SKRZYDŁA"9.00 "Ufosaury" - serial 

anim. 9.30 Kalambury 10.00 "STATEK MIŁOŚCI" 
11.00 Disco Relax 12.00 "BARIERA" - film poI. 

13.30 Ponrel 14.00 Gra!my 14.30 Klip-klaps 15,00 

HALO!GRAMY 15.20 YelYe! Ye! 15.30 Czaro

dziejka z księżyca 16.00 Informacje 16.15 Link 

Journa116.45 "ALF" 17.15 Kalambury 17.45 Benny 

Hill 18.15 Trzy kwadralY - gra 18.45 "DALLAS" 

19.40 LOTTO 19.50 Infonnacje 20,05 "ONE WEST 

WAIKlKI" 21.00 "BOHATEROWIE I PECHOWo 

CY" 21.50 Polityczne graffiti 22.00 Informacje 

i hiznes infornlacje 22.25 "ŻYCIE JAK SEN" 22.50 

Ring 23.20 SZluka sprawiedliwości 23.50 Motowia

domości 0.20 P-EMS 

I" ,> !+~}y1'!i!!J$~~ ;I!I:~ Jj;,j; 1;1 

PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbala? 7.45 V.LP. 8.00 Różowa 

pantera 8.30 Rllldy dzieci. czyli pajdokracja 9.10 

Mama i ja 9.25 Gimnastyka buzi i języka 9.30 

Domowe przedszkole 9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach 10.05 "PRAWNICY Z MIASTA ANIOŁÓW" 
10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 GOIowanie na ek

mnie 11.20 To jesl lalwe - oczko w prdwo,,, oczko 

w lewo 11.30Takijesl świal12.IOAgrobiznes 12.15 

Magazyn NOlowań 12.45·14.50 Telcwizja Eduka

cyjna 15.00 POIOp popu 15.30 "MAX GUCK" 

- kanad. serial prlyg. 16.00 Historie: Rycerze 
i mnisi 16.25 Dziatw<'\. '% -~ reponaż z OgólnoJX>ls

kiego Festiwalu Tealr6w Dziecięcych .. Dziatwa 

'96" 16.50 Kalendarium XX wieku 17.20 Filmidlo 

17.40 AUlomania 18.10 .. TATA MAJOR" 18.30 

Magazyn kalolieki 19.00 Wieczorynka 20.10 "VI

PER" -- serial sens. USA 21.00 Wieczór publicys

tyczny 22.20 Diariusz 22.30 Pegaz-tyg. kullumlny 

23.00 Wiadomości gospodarcze 23.15 Ksi4Żki naj

lepsze 23.20 Zdmdzeni - film dok prod. ang. 0.45 

Hity Jedynki 

PROGRAM II 

7.10 Sporltelcgnlln 7.15 Por<lnny \1agazyn Dwójki 

7.50 Akademja Zdrowia Dwójki 8.30 "DZIECIAKI. 

KłOPOTY I MY" 9.00 Transmisja obrad Sejmu 

15.00 "POD NIEBEM AFRYKI" 15.25 Akademia 

Zdrowia Dwójki 15.J5 Sludio sport 16,00 Powról 

wydry morskiej - film dok prod. ang. 16.30 

5 x 5 - teleturniej 17.00 Jeden na jeden - prog. W. 

S7 .. aranowicza 17.30 Ooca krew - film dok, 19.05 

Jeden z dziesięciu - It;leturniej 19.35 Klub pana 

RySia 20.00 Program publicystyczny 21.30 Spon 

lelcgmm 21.40 Halo· weekend 21.50 "PORA NA 

CZAROWNICE" -dmm. prod. pol. 23.35 Kocham 

kino (I) - Przegląd r,lmów nagrodzonych na Fes

liwHlu Filmów Królkometmżowych 

POLSAT 

8.00 Polilyczne gmmli 8.15 Klub Filne" Woman 

8.30 Benny Hill 9.00 "Czarodziejka z Księżyca" 

9.30 Kalambury 10.00 "STATEK MIŁOŚCI" 11.00 

Mi;.;s TV 11.30 Magazyn 12.00 Czas na naturę 

- mag. med. 12.30 Jesleśmy - progr. religijny 

13.00 Ring 13.30 MOlowiadomości 14.00 Oskar 

14.30 Link Jouma115.00 Gra!my 15.30 "Ufosaury" 

- serial anim. 16.00 InfomHlcje 16.15 Tylko dla 

dam 16.45 "ALr-" - serial·t7;.15 Kalambury 17.45 

"WEBSTER" 18.15 SZluka infonnacji 18.45 flol 

SholS (2) 19.40 LOTTO 19.50 Infonnacjc 20.05 

.. NIEUSTHASZONY" 21,00 "CAPITAL CITY" 

- ang. serialobycz. 21.50 Polilyczne gnuini 22.00 

InlomHlcje i biznes infommcje 22.25 "ŻYCIE JAK 

SEN" - film USA 22.50 Ring 23.20 4 x 4 - mag. 

InOIOr. 23.50 GilIelle World Spon Special 0,20 

ProSI O z Hollywood 0.50 Gra!my 

[, ',·> iPJĄjĘ~' ~!,";,~j,1; j~~,~;;I(t l 
PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbala') 7.45 V.l.P. 8.00 "MODA 

NA SUKCES" - serial 8.30 Mój progrum na 

antenie 9.10 Mama; ja 9.25 Domowe przedszkole 

10.00 "KRONIKI MŁODEGO INDIANY JON E

SA" - serial 10.45 Muzyczna Jedynka 11.00 Zrób 

lo lak jak my 1 ł .15 Od niemowlaka do przedszkolaka 

11.30 U siebie 12.10 Agrobiznes 12.15 Magazyn 

Nowwml 12.45·14.50 Telewizja Edukacyjna 15.00 

Muzyczna Jedynka 15.30 "MODA NA SUKCES" 

- serial 16.00 Riff 16.25 Ciuchcia 16.50 Kalen

darill,m XX wieku 17,20 Taleł. CI Marcin powiedzial ... 

17.30 Goniec .17.45 Bezpieczniej .18.05 Randka 

w ciemno 18.50 Co by lU jeszcze.. - przeboje 

kabarelu 19.00 Wieczorynka 20,10 .. CZŁOWIEK 

BEZ TWARZY" - dramaI prod. USA 22.05 Puls 

dnia 22.20 WC Kwadrans 22.40 MdM 23.40 Pro

gmm rozryw. 23.55 "MAX I JEREMlE" - dramaI 

sensac. prod. franc .. I.50 Goniec 

PROGRAM II 

7.10 Spon lelegmm 7.15 Pomnny magazyn Dwójki 

7.50 Akademia zdrowia Dwójki 8.30 "PEŁNA 

CHATA" - serial 9.00 Transmisja obmd Sejmu 

15.00 "Prawdziwe prz)'gody profesora Thompsona" 

MAJA 1996 

- serialanim. prod. hiszp. 15.25 Akademia zdrowia 

Dwójki 15.40 Rollins·rock, muskuly i latuaie 16.05 

Sludio sport 17,00 30 lon' Lista. lista·lista przebojów 

- prog. rozryw. 17.30 .. PEŁNA CHATA" - serial 

19.05 Va banque - lelelumiej 19.35 Co jesl grane? 

20.00 PrLepraszam. re Żimowalem 20045 Kmków 

2000 21.35 Sport Ielegram 20.45 Kraków 2000 21.35 

Spon Ielegram 21.45 Bezludna wyspa 22.40 Audio· 

lele 21.50 Opowieści erotyczne: "WROTA DO 

NIEBIOS" - nowela filmowa prod. niem.-indyj. 

23.20 "Kolor mojej milości" - film dok. prod. 

kanad. 0.10 Kronos - koncen 

POLSAT 

7.55 Dzicń dobry z Polsalem 8.00 Polityczne graffili 

8.15 Klub Filne" Woman 8.30"WEBSTER" -se

rial 9.00 .J. QueSl" - serial anim. 9.30 Kalambury 

10.00 "STATEK MIŁOŚCI" - serial 11.00 Tylko 

dla dam 11.303 kwadraty 12,00 Sztuka sprawied

liwości 12.30 Ring 13.00 Spon 14.00 Sztuka spra

wiedliwości 14.30 Pamiętnik naSlolalki - mag. 

mlodz. 15.30 "Czarodziejka z Księżyca" - serial 

anim. 16.00 Informacje 16.15 Kuba zaprasza 16.45 

"ALF" - serial USA 17.15 Kalambury 17.45 

Benny Hill 18.15 PrLygody Leona H. - prog. 

rozryw. 18.45 "STATEK MIŁOŚCI" -serial 19.40 

LOTTO 19.50 Infom1acje 20,05 "STRAŻNIK TEK· 

SASU" - ,erial USA 21.50 Polityczne graffiIi 

22.00 Infonnacje 22.15 Biznes tydzieli 22.30 

"KRWAWE PIENIĄDZE" - mm sensac. prod. 

ang. 0.15 Play bo)' 1.05 Disco Relax 

PROGRAM I 

7.00 W dmgim planie - reportaż 7.15 Z Polski 7.30 

Wszystko o dzialce i ogrodzie 7.55 Agrolinia 8.30 

"Powról do p"'yszlości" - serial anim. USA 9,10 

Ziarno 9.35 5·10·15 10.35 Alom. gwiazdy. życie 

10.50 Co wy na lO? (1,00 "Zanim ujrzysz świal" 
- r,lm dok. prod. jap. 12.10 Kraj 12.35 Koncert 

życzeń 13.00 Zwierzęta świala 13.30 Wali Disney 

przedslawia 14.45 Koncen Galowy Tęczowego Mu· 

sic Boxu 15.40 Rodzina rodzinie 16,15 "BILL 

COSBY SHOW" - serial 16.40 Swojskie klimaty 

16.50 Kalendarium XX wieku 17.25 Noworeńcy 

- lelelumiej 17.55 Swojskie klimaty 18,10 "SZPI

TAL DOBREJ NADZIEI" - serial USA 19.00 

Wieczorynka 20.10 "CZŁOWIEK ORKIESTRA" 

- komedia prod. franc.-wl. 21.40. Akropoland 21,55 

Audiolele 22,00 Dookola świata - koncen 22.35 
Sponowa sobola 23.10 Program rozryw. 0.00 "NIE 

KOŃCZĄCA SIĘ MIŁOSĆ" - dramai prod. USA 

1,40 Gran Prix 1.50 "PO TAMTEJ STRONIE" 

- serial s.-f. prod. USA 2.30 Kraina lagodności 3.00 

Muzyczna Jedynka 

PROGRAM II 

7.10 Folkowe nuty 7.30Tacy sami 7.50 Spotkanie zj. 

migowym 8.00 "Tazmania"' - serial anim. 9.30 

Małe ojczyzny 10.00 Życie obok nas 10.30 Polaków 

ponrel wlasny 11,00 Życie obok nas 10.30 Wspólno

la w ku li u rze.l 1,00 Muppely na stan 11.30 Kino bez 

rodziców 12.00 "JANKES NA DWORZE KRÓLA 

ARTURA" - komedia muzyczna prod. USA 13.40 

Studio Fesliwalu Teatralnego 14.00 Wydarzenie 

Iygodnia 14.35 Slów cięcie-gięcie. czyli rebusy 

Szymona Majewskiego 15,05 Familiada 15,40 "O· 

powieść o Józefie Szwejku i jego drodze na from"' 

16.05 Podróże w czasie i przestrzeni 17.00 "ZAGU

BIONY W CZASIE" - serial s·f prod. USA 18.30 

7 dni świat 19.05 Va banąue 19.35 Szalone liczby 

- lele!Urniej dla dzieci 20,00 "Wiaro malul~a" 

- fim dok. 21.30 Spon lelegram 21.45 Slowo na 

niedzielę 21.50 Chimera 22.20 "KTO TU ZWARIO

WAŁ" - komedia prod. USA 0.05 Roben Gawliń

ski - konccn 

POLSAT 

7.00 W drodze - magazyn katolicki 7.30 Disco 8.30 

"MOlo-myszy z Młłrsa" - serial anim. 9.00 Candy 

9.20 Smakosze i rozkosze 9.30 Fashion 10,00 "RAJ

SKA PLAŻA" - serial 11,00 "RĘKOPIS ZNALE

ZIONY W SARAGOSSIE" - r,lm prod. pol. 14.20 

Grand Prix MTB 14.300skar-mag. r,lmowy 15.00 

D-lień Dziecka 16,00 Infonnacje 16.45 Sobotni 

konkurs filmowy 18.45 Disco Polo Live 19,40 

LOTTO 19,50 Infonnacje 20.05 .. GORĄCY TO

WAR" - komediascns. prod. USA 21.50 "WIELKI 

POŻAR" -dramaI prod. USA 23.30 "ŻYCIE JAK 

SEN" - serial 0,05 Playboy 0.35 "PIĄTEK 13-TE

GO" - serial USA 

1 :; j!'tti.·Ni§U~!~»iri ~;!~tl~;~\;lr:l ! 1 
PROGRAM I 

7,00 RolnicIwo na świe.cie 7,15 Tańce polskie 7.35 

NOlowania 8.05 Sludio pod pięciolinią 8.35 "DRO

GA DO A VONLEA" - serial kanad. 9.25 Telera· 

nek 9.50 Dzielo-arcydzielo 10.00 Kukulka 10.15 

W Slarym Kinie: "KRÓL I JA" - musical prod. 

USA 11.30 Feslyn 10lniczy z okazji Dnia Dziecka 

12,00 Aniol Pański 12.200pinie - mag. publ. 13.10 

Tydzień 13.35 Magazyn Morze 14,00 "PÓŁ. 
NOC-POŁUDNIE" - serial USA (OSI.) 14.55 SIU· 

dio Spon 16.50 Kalendarium XX wieku 17.20 

Śmiechu warte 17.50 DTV - mag. salyr. IS,OS "DR 

QUINN" - serial USA 19.00 Wieczorynka 20,10 

.. CENTRUM" - serial prod. USA (OSI.) 21.05 

Wojtek Ps~oniak - pytania do siebie 22.00 Spor· 

lowa niedziela 22.25 Polska w Europie - prog. publ. 

23.00 Po co nam 23.55 "SWEETlE" - film obycz. 

prod. auslral. 1.30 Konkursowe inlerprelacje 

r. 

PROGRAM II 

7.00 Echa tygodnia (dla nieslysząeyeh) 7.30 Film dla 

nieslyszących "CENTRUM" - serial USA 8.20 
Slowo na niedzielę (dla nieslyszących) 9.35 Komen
tan polityczny 10,00 Ojczyzna-polszczyzna 10.15 

Ulica Sezamkowa I LIS Koncert Wielkiej Orkiestry 

Świąlecznej Pomocy 12.00 Świat się śmieje -.ZA· 
BÓJCZY PARASOL" - komedia prod. franc. 
13.35 "Gerhan Hauplman 1945-46" -mm dok. 
14.00 Koncert Wielkiej Orkiestry Świ41ecznej Po
mocy 15.00 Familiada - lelelumiej 15.30 Tischner 
czyla Kalechizm 16,00 Koncen Wielkiej Orkiestry 

Świąlecznej Pomocy 17.00 .. BEVERL y HILLS 
90210" - serial USA 17.50 Halo Dwójka 18.10 

Koncert Targowy Agnieszki Duczmal 19.00 Va 

banque - telelurniej 19.30 Koncert Wielkiej Orkies· 
Iry Świąlecznej Pomocy 20.00 Linia specjana 21.30 

Sport telegram 21.45 "DZIĘKUJĘ I DO WIDZE

NIA" - dramaI obycz. prod. wl. 23.20 Koncen 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 0.05 Song 
of Nice Death 1.05 Sludio Sport 

POLSAT 

8.00 Jesteśmy - mag. katoJ. 8.30 "Kirnba - bialy 
lew" - mm anim. dla dzieci 9.00 Candy 9.20 
Smakosze i rozkosze 9.30 Klip-klaps 10.00 Disco 

Relax. IUJO .. POMOC DOMOWA" 11.30 "W 

PUSTYNI I W PUSZCZY" - film p"'yg. 13.30 
Ręce. klóre leczą 14.00 Miss Telewizji 14.30 "Prze· 

żyć" - mm przy rod. 15.00 Benny Hill 15.30 
Dyżurny salyryk kraju 16,00 Infonnacje 16.15 Opol
ska Noc Kabaretowa 17.25 "ROBOCOP" - serial 

18.15 "CHICAGO STORY" - serial 19.50 Infor· 
macje 20,05 "CHARLłE GRACE" - serial 21,00 

"CZŁOWIEK O DWÓCH MÓZGACH" - mm 

s.-f. prod. USA 22.40 Na każdy temat 23.40 "PAPA 
SIĘ ŻENI" - komedia prod. pol. 

PROGRAM I 

6.00 Kawa cZy herbala? 7.45 V.l.P. 8.00 "MODA 
NA SUKCES" - serial USA S,30 Powtórzenie na 

życzenie 9.10 Mama i ja 9.25 Gimnastyka 9.30 

Domowe przedszkole 9.55 Porozmawiajmy odzie· 

ciach 10.05 "DOKTOR QUINN" - serial 10..50 
Muzyczna Jedynka 11.00 Programik dla zwierzątek 
11,.15 Dzieci takie jak nasze 11.30 Sztuka nie sztuka 

11.50 Tani program o poezji 12.10 Agrobiznes 
12,15·14.50 Telewizja Edukacyjna 15.00 Czad ko
mando 15.30 .. MODA NA SUKCES" - serial USA 

16.00 Luz 16.25 Dziejnik 16.50 Kalendarium XX 
wieku 17.20 Forum 18.10 "MURPHY BROWN" 
- serial prod. USA 18.35 Program jubileuszowy 

19.00 Wieczorynka 20.10 Teatr TV: "Chory z uroje· 

nia" 2 1.25 Puls dnia 2 1.55 Tydzień prezydenta 22.05 

Miniatury 22.05 MdM 22.40 Gliny. 23.20 "DZIEC

KO CZEKA" - dmmal prod. USA 1.00 PrLeboje 

Boguslawa Kaczyńskiego 

PROGRAM II 

7.10 Spon lelegram 7.IS·Poranny magazyn Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki 8.30 : .ZDRÓW. 

KO:; - serial komed. USA 9.00 Świal kobiet 9.30 
Życie obok nas 10,00 Krz.yżówka J3-latków 10,25 

Fa~ada 10.50 Multihobby 11.150 "Kazimierz 
Braun - na pograniczu kultur" - mm dok. 12.OS 

.. Świ'at w połowie naszego stulecia" - serial dok, 

prod. niem. 13.20 "TA WSPANIAŁA RODZIN
KA" -serialobycz. prod. franc. 14,15 Clipo114.45 

Muiyczne nowości DwÓjki 15,00 "Orson i Olivia" 

- selial anim. prod. franc. 15.25 Akademia Zdrowia 
Dwójki 15.35 Apelyt na zdrowie 16,00 Monografia 

współczesnego wojska 16.30 Gol 17,00 "Nazajulrz 
po \\rojnie" - film dok. prod. franc. 19.05 Kolo 
fonuny 19.30 K",yżówka 13·latków 20.00 

"M.A.S.H." - serial USA 20.30 AulO 21.30 Sport 
lelegram 21,40 "CHŁOPCY Z DEMOBILU" - se

rial obycI. prod. ang. 22.33 Magazyn lealralny 23,00 
że~ nikt nikogo nie mógl szantażować przeszlością 
23.:JO Notes Jerzego Dudy-Gracza 0,05 Gaude Mater 

POLSAT 

7,00 ' Dzień dobry z Polsalem .7.55 Infonnacje 8.00 
Poliiyczne gramti 8.15 Klub Fitness Woruan 8.30 

.. Czarodziejka z Księ:tyca" - seriHI anim. 9.00 

"MAtGYVER" - serial 10.00 "DALLAS" - se
rialll,OO Disco 12,00 "PAPA SIĘ ŻENI" - kome· 
dia 13.30 "ZA WSZELKĄ CENĘ" - serial 14,00 

Dytumy salyryk kraju 14.30 Przygody Leona H. 

15.00 HALOGRA!MY 15.30 Historie biblijne 16.00 
Infonnacje 16.15 Czas na naturę 16.45 "ALf" 

- seriat USA 17.15 Kalambury 17,45 Studio 18.15 

"W~BSTER" - serial 18045 "MACGYVER" 
- serial 19.40 LOnO 19.50 Infonnacje 20,05 Film 

na lelefon: "LEGENDA BILUE JEAN" - dramai 

prod. USA, "ZA KAŻDYM RAZEM, GDY MÓWI
MY' DO WIDZENIA" - melodramat prod. 

USA·izmel. 22.00 Infonnacje i biznes infonnacje 

22.25 "ADAM-12" - serial 22.50 "CHUDY I IN· 
NI"'- dramai obycz. prod. pol. 0.25 Kalambury 
0.50 Studio 

. z.a znuany .. programie redakcja nie odpowiada. 

Sklepy 

;~I~~m;iI~ii~R~;M;)'~ 
Przemyśl, Rynek 10 

tel. 78-96-63 

;;!~ ,~ ~fł::ji~~; Przemyśl 
ul. Jagiellońska 21 

oferują 

sprzęt RTV wszystkich 
renomowanych 

firm polskich i zagranicznych 
Polecamy zestawy TECHN/CS 

Raly bez żyrantów! 
Transport do domu klienta!! 

Zniżki 

przy zakupach gotówkowych!!! 

BAM" 
DEPOZYTOWo."REDVTOWY 

$A 

ZAPRASZAMY 
Naszych klientów do korzystania z całej sieci banku na lerenie miast 

Jarosławia, Przemyśla, Przeworska iRadymna: 

w Oddziałach banku w budynkach głównych 

Oddział Jarosław, płac Mickiewicza 2, ' tel. 21-34-67,21·32-51,21-22-41, 
fax 21-24-92 
Oddział Przemyśl, ul. Mickiewicza 6, tel. 78-28-31,,34, fax 78-51-53 
Oddział Przeworsk, ul. JagiellOIiska 12, tel- 48-71-78, fax 48-79·78 

W Filiach 
filia nr 1 przy Zakładach Mięsnych S.A. W Jarosławiu, ul. Przemysłowa 2, 
tel- 21-20-51, W. 320 
filia nr 2 przy Hucie Szkła Jarosław S.A w Jarosławiu, U. Morawska I, 
te l- 21·40-0 I 
punkt kasowy przy Placówce Terenowej "Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego" w Jarosławiu, ul. Przemyska 15 
filia zamiejscowa w Radymnie, Rynek 12,'tel. 78-97-73 

Wyżej wymienione filie świadczą pełny zakres usług bankowych 
dla ludności w złotówkach, oraz związanych z prowadzeniem kont osobis· 
tych. 
Filia w Radymnie gwarantuje także pełny zakres usług dla podmiotów 
gospodarczych, w tym obsługę dewizową. 

Będąc właścicielem konta osobistego (ROR) i kart bankowych można: 

'* korzystać z bezgotówkowych fonn zakupów w sieci sklepów współpra
cujących z Oddzialami BDK także na (erenie innych miast w Polsce; '* pobierać gotówkę przez całą dobę z bankomatu w Jarosławiu przy budynku 
głównym oraz innych na terenie Polski; '* korzystać z automatycznego kredylu bez wniosków i poręczycieli przez 
okres 30 dni, opłacanego W wysokości 25 % W skali roku wg stopy zmiennej; '* korzystać z szybkich, niżej oprocentowanych pożyczek krótkotenninowych, 
spłacanych z wpływów RDR; 

'C! korzystać z obniżonego oprocenlowania kredytu na ratalny zakup samo
chodu w placówkach współpracujących z BDK oraz innych dóbr konsump-
cyjnych; . . '* korzystać z kart bankowych, w Iym VISA Classic, powiązanej z debetem 
sankcjonowanym w RDR, zapewniającej swobodny i bezpieczny dostęp do 
pieniędzy w 200 krajach, zawsze w walucie kraju, w którym dokonywana jest 
operacja. 

Kompetentny i miły personel czeka na Państwa 
w wyżej wymienionych placówkach 

GW· I 6012 
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Galeria 

M " ". agnez 

-dzieciom 
"Komp. suprematyczna" 

Ewelina Ob/oza, Marta Kmiecik 8e 

W Galerii ,,MAGNEZ", mie
szczącej się w Zespole Pałaco
wo-Parkowym w Przeworsku, 
odbył się niespotykany wernisaż 
pierwszego przeglądu twórczości 
plastycznej uczniów miejscowej 
Szkoły Podstawowej nr 1. Galerię 
wypełniła młodzież szkolna, nau
czyciele, rodzice: dyrekcja i praco
wnicy Muzeum. 

Przed wejściem dzieci ustawiły 
totem z prac malarskich: maski 
dekoracyjne tworzyły ów totem- . 
światowid, który wprowadzał 

w nastrój i klimat wystawy. Wy-

stawę przygotowali nauczyciele 
prowadzący zajęcia plastyczne: 
Agnieszka Bernacka i Władek 
Gązwa, a otworzyła ją Dorota 
Kostka - metodyk. Prezentowane 
są różne techniki: malarstwo, rysu
nek, monotypia, gwasz, tkanina, 
modelina. Tematy od realizmu, po
przez koloryzm do abstrakcji. Po
kazane też są niektóre zagadnienia 
dydaktyczne i programowe. Od kil
ku lat młodzież prowadzona przez 
tych nauczycieli nie ma problemu 
z egzaminami wstępnymi do lice
ów plastycznych, dostają się 

Pierwsza 
wystawa 

w' 100 % a ich prace są wyróżc 

niające. 

W katalogu wystawy czytamy: 
"Plastyka jest przedmiotem huma
nistycznym. Celem naszej pracy 
jest umoZliwienie wszechstronnego 
rozwoju dziecka i sprawienie, by 
ten rozwój był radosny. Efekt dzia
łań plastycznych ma zadowalać 

przede wszystkim naszych młodych 
twórców, a dopełnieniem tego jest 
prezentacja ich prac i pomysł zor
ganizowania dla nich prawdziwego 
we rnisażu ' '. 

A na wernisażu był sok poma
rańczowy i paluszki, TV Kablowa 
i cały urok profesjonalnych wer
nisaży. Dzieci bardzo to przeżywa
ły, widząc publicznie wystawione 
prace, swoje czy kolegów. Organi
zowanie wystawy prac dziecięcych 
w Galerii Sztuk nie jest czymś 
nowym. Szkoda tylko, że tego typu 
wydarzenia są taką rzadkością 

w naszym i tak skromnym życiu 
kulturalnym. Niezaprzeczalnym 
jest bowiem fakt, że jest to duże 
wydarzenie artystyczne, szczegól
nie dla naszych młodych artystów. 
Jestem podbudowany tą wystawą 

i tym co robią Agnieszka i Władek. 
Dobrze się stało, że Galeria "Mag
nez" zapromowała sztukę mło

dych ludzi - przecież z nich mogą 
wyrosnąć wielcy artyści. 

Henryk Cebula 
z bliźniakami 

PORADNIK 
dla 

NIEPEŁNOSPRA WNY CH 
Szacuje się, że w Polsce żyje około 4,5 mln niepełnosprawnych. 

87,4 % ma ograniczoną sprawność fizyczną (45 % to choroby układu 
krążenia, 40 % uszkodzenia narządów ruchu). 16,5 % z nich pracuje; 
ponad 100 tysięcy aktywnie poszukuje pracy a 3 mln 400 tys. jest 
biernych 7.3wodowo. Prawie połowa z ogólnej liczby niepełnospraw
nych to osoby powyżej 60 roku życia. W kraju żyje około 400 tys. 
niepełnosprawnych dzieci. 

Czego oczekuje się od niepełnosprawnych? "Czy mają płacić za to, że 
nie są w pełni sprawni albo prosić o łaskę? Czy powinni szukać swojego 
miejsca na normalnym rynku pracy, czy też kurczowo trzymać się miejsc 
pracy chronionej? Czy powinni przygotowywać się do pełnego uczestnict
wa w życiu społecznym, czy też ograniczyć swoje oczekiwania? Czy 
powinni otrzymywać dodatki mieszkaniowe, czy też raczej mieszkać 
w zakładach opiekuńczych? Czy rodziny niepełnosprawnych mają ponosić 
cały ciężar ich utrzymywania? A jeżeli nie rodziny, to kto? Ile pieniędzy 
może wydać rząd na zaspokojenie potrzeb niepełnosprawnych w sytuacji, 
kiedy inni ludzie, być może znacznie bardziej produktywni, też żądają 

wsparcia?". Pytania te pochodzą ze wstępu "Poradnika dla Niepełno
sprawnych", który ukazał się w tym roku staraniem Wydawnictwa Muza 
S.A. Jest to tłumaczenie (z hiszpańskiego) amerykańskiej książki, której 
pierwsze wydanie pojawiło się w 1979 roku. Prawie 20-letnie wydawnicze 
"opóźnienie" jest zarazem miarą różnicy w widzeniu spraw osób 
niepełnosprawnych w społeczeństwach zachodnich i polskim; to również 
możliwość skorzystania z niektórych doświadczeń i wzorów spraw
dzonych gdzie indziej. 

Poradnik przeznaczony jest głównie dla osób z ograniczeniami fizycz
nymi, ich rodzin i tych, którzy mają kontakt z niepelnosprawnymi. 
W ośmiu rozdziałach autorzy Uest to praca zbiorowa) omawiają najważ
niejsze - psychiczne, socjalne i prawne - aspekty życia osób o obniżonej 
sprawności ruchowej, wskaZLIją jednocześnie na zmienność i względność 
wielu sądów dotyczących tych problemów. 

Przedstawiają zagadnienia dotyczące sprzętu umożliwiającego porusza
nie się i ułatwiającego korzystanie z podstawowych urządzeń oraz 
adaptacji mieszkań i wprowadzania udogodnień mających wpływ na 
wygodę i bezpieczeństwo życia. Z uwagami o zaspokajaniu osobistych 
potrzeb Uedzenie, seks, pielęgnacja, ubieranie się itd.) idą w parze 
rozważania o postawach ludzkich, integracji, dostępności środków trans
portu, oświaty, pracy zawodowej i rehabilitacji. Niemałą część Poradnika 
poświęcono na omówienie sytuacji niepełnosprawnych rodziców i dzieci. 
Osobny rozdział dotyczy czasu wolnego i rozrywki. 
Ważnym, acz chyba zbyt skromnym, dopełnieniem książki jest część 

poświęcona życiu osób niepełnosprawnych w Polsce. Informacje o nie
których przepisach prawnych, obowiąZLIjących w kraju, o ulgach podat
kowych, świadczeniach socjalnych, edukacji, barierach architektonicz
nych i komunikacji publicznej zamyka wykaz (z adresami i telefonami) 
instytucji państwowych i organizacji zajmujących się pomocą osobom 
niepełnosprawnym. 

Poradnik zachęca niepełnosprawnych do obrony swoich praw, do brania 
odpowiedzialności za własne życie, wreszcie do robienia wszystkiego, by 
osiągnąć maksymalną samodzielność i niezależność. 

JZ 

M alowane są od wieków: na drewnie, płótnie lub innych 
podłożach i różnymi technikami. Najstarsze zdobione są 

drogimi kamieniami, a od XVI w. okuciami ze srebrnej lub złotej blachy. 
Wyobrażają osoby święte, sceny biblijne i liturgiczno-symboliczne. 
Wykonane według ścisłych reguł, urzekające pięknem, stanowią przed
miot zachwytu wielu kolekcjonerów i zwykłych śmiertelników. Kierują 
myśli do Boga i tego co stworzył. 

Harcerskie 

Właśnie ikonę i to, co ona wyobraża, umiłowała jedna z mieszkanek 
Przemyśla - ZOFIA BA TOR, młoda, filigranowa kobieta, która 
pracę w Młodzieżowym Domu Kultury łączy ze studiowaniem teologii 
na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 

Spod jej ręki i wyobraźni wychodzą bajecznie kolorowe ikony malowa
ne kredką na tekturze, a ich swoista symbolika, odbiegająca niekiedy od 
wielowiekowych wzorców, świadczy o wyobraźni autorki i szczególnej 
i nterpretac j i. 

Stąd też wśród elementów bizantyjskich, znajdują się postaci z kręgu 
rzymskiego katolicyzmu, który przecież w różnych kwestiach złączony 
jest z prawosławiem i sztuką cerkiewną. 

Na pierwszą wystawę 27 prac, oprawionych w szkło i połączonych 
wspólną koncepcją, odważyła się p. Zosia 13 maja, a wernisaż odbył się 
w sali Towarzystwa Muzycznego w Przemyślu. 

Ci, którzy przyszli na imprezę, nie zawiedli się. Wysłuchali ciekawego 
wprowadzenia p. Marty Trojanowskiej, historyka sztuki z Muzeum 
Narodowego Ziemi Przemyskiej i objaśnień autorki prac, które podobały 
się wszystkim. Nastrojową atmosferę podkreślił ukraiński chór kameral
ny Pawła Lubowicza, który wykonał pieśni cerkiewne. 

A na sam koniec uraczono przybyłych pysznymi ciastkami, które 
upiekła mama autorki. 

Tekst i zdj. R.B. 

• przyrzeczenIe 
nad Mleczką 
Uroczystość p(zyr~eczenia harcers

kiego przeworskiego hufca ZHP po
przedzona została mszą św. w klasz
torze ojców Bernardynów, po czym 
nastąpił przemarsz drużyn harcerskich 
przez miasto do "Pastewnika", gdzie 
odbyło się przyrzeczenie i wspólna 
gawęda przy ognisku. Było to wielkie 
i ważne przeżycie dla tych młodych 
chłopców, którzy pierwszy raz włożyli 
mundur i utożsamiali się ze swoją oj
czyzną· 

W uroczystości uczestniczył bur
mistrz miasta mgr Kazimierz Borez 
oraz radni, a także władze Hufca ZHP 
Oraz zaproszeni goście. Trzask palone
go drewna i harcerski śpiew unosił się 
tego wieczoru nad Mleczką i na pewno 
ten nastrój długo pozostanie w pamięci 
tych, którzy skladałi przyrzeczenie. 

Były harcerz Gapa 
Henryk Cebula 
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J ERZY GIEDROYĆ skoń
czył nie dawno już 90 lat. 

W lutym ł 946 roku, w Rzymie, 
założył slynny INSTYTUT LITE
RACKI, który przeniósł nieba
wem do Paryża. Tam też. kierując 
instytucją ni e mającą prece d e nsu 
w naszych polskich dziejach. wy
dawał słynną "KUL TURł~" - pi
smo, które, jak mówi wielu, stało 
się "swoistąszkołąmyślenia o Po
lsce, w której nadrzędną wartoś
cią stało się państwo", Do 1989 
raku .. Kultura" nie cieszyła się 

mirem u władz pall s twowych, 
a tym bardziej jej twó rca. uznawa
ny za .. zaciekłego wroga socjaliz
mu". którego nazwisko bezwzglę
dnie tępili cenzorzy w czasach 
PRL. Jakie;;. by lo zaskoczenie 
i zuumienie wielu z nas, kiedy 
J. Giedroyć ... odmówił prośbie 

prezyd,:nta Lecha Wałęsy i nie 
odwiedził wolnego już kraju. W je
dnym z wywiadów uzasadniają

cych tv decyzję wyjaśnił. iż nie 
o takiej Polsce marzył i nie zł07.y 
wizyty w kraju rządzonym przez 
... szofera (miał'na myśli Micczys
lawa Wachowskiego). w którym są 
miasta mające ... sieumiu prezyden
tów (Poznań). 

Ach, ten Giedroyć III 
uwzględnia interesy Ko.<cioła, a nie 
państwa polskiego, a po drugie 
dlatego, ie chciano go wprowadzić 
kuchennymi drzwiami, przez zasko
czenie. Uwazam, ze konkordat po
winien być uchwalony po uchwale
niu konstytucji i prmownie przene
gucjowany. Zafala/ną uwaiam Tei 
rolę Kościoła w wojsku. Biskup 
polowy Głódź odgrywa tam w lej 
chwili rolę dawnego Biura Polity
cznego. Wprowadzono wreszcie bi
skupa polowego prawosławnego, 
biskupa Sawę, klóry do lej pory nie 
ma slOpnia wojskowego (niedawno 
prez.ydellt A. Kwaśniewski miano
wał go generałem - przyp. retL). 
To ubliżające. Po co mobilizowae' 
przeciwko sobie, już nie mówię 
o wschodnich sąsiadach, ałe włas
nych obywateli. Bo ostatecznie ma
my w Polsce wielką liczbę prawo
sławnych, nieprawdae ... 

Kto wie czy nie jeszcze większą 
"bombą" było w tym kontekście 
prLyjęcie prezydenta Aleksandra 
Kwaśniewskiego oraz wywiad 
dla "Rzeczpospolitej" z 17-18 lu
tego br., zatytułowany "Prawda 
w oczy, groch o ścianę", któ rego 
fragmenty poniżej publikujemy. 

- Jak pan redaktor ocenia 
działania [(ościoła katolickiego 
u naszych sąsiadów Ila Wscho
dzie? 

- ·"NegGlywnie. Prowadzi się 
tam po prosIu zwykłą akcję poloni
zacyjl/ą. Księ:"a polscy, klórzy lam 
przyjeZd.~ają i obsadzają tam wszy
slkie parafie, przede wszyslkim za
jmują się akcjI.{ misyjną, Izn. nie 
ryle opieką nad Polakami i kościo
{wni po lskimi, co nawracaniem 
prawosławnych Białorusillów na 
kalolicyzm. Wywiesza się na koś
ciołach flagi polskie. ilp. Cala ma
sa rzec~y irWl/jących i zupetnie 
niepotrzebnych. To swno zresztą 

d"ieje się w Rosji. Watykan konie
c(.Ilie chcc tam prowadziL' akcję 
misyjllą. Doskollale, niech prowa
dzi, ale lo j('SI zup<'inie nierealne. 
Prawosiawie'. klóre się wyraźnie 

odradza, clwcia:!. ciągle przezywa 
jeszcze jeden cię:!.ki okres, lam jcSI 
jednak wy znaniem pwislwowym. 
To jest lrochę takjak Polak-kalolik. 
te prmvos{awnv /o Ro,\janin ? Po 
('0 mamy wchodzie' w kOlIflikI z. ni
mi? Niech się tym zajmuje Watykall 
swoimi drogami. prze z Włoch(;,. .... 
His zpanó w, elc. Dlaczego ma lo 
rohie' arcybiskup polski, KOlllln/
siewie::. ? Po co nam jesl pOlrzebllY 
len konj7ikl z prawosławiem? 

Parafialny festyn 
Z inicjatywy kola Stowarzy.~zenia Rodzin Katolickich przy 

kościele św. Trójcy w Przemyślu, 15 maja, w godzinach popołu
dniowych, odbył się parafi a lny festyn. Były gry i zabawy, m.in.: 
konkurs rysunków. rzut do kosza i lotki' do tarczy, przeciąganie 
liny, slalom z piłką. Zwycięzców uhonorowano dyplomami i upo
minkami. 

Swe muzyczne i wokalne umiejętności prezentował zespół 

.,Kaanan" . 

Tekst i zdj. R.B. 

Czy weźmy chociaż hierarchię 
Kościo{a katolickiego na Białorusi. 
Robi się kardynalem arcybiskupa 
Świąlka. To jest świetny człowiek, 
działacz polski, zało-:yciel niemal 
wszyslkich działających tam pol
skich or!{anizacji patriol)'cznych. 
Bardzo {adnie, tylko niech potem 
się nil' mówi. ze Białoruś dOSIała 
kurdynała. 

- Skoro dotknęli.§my już tej 
tematyki. Jak pan ocenia rolę Koś
cioła katolickiego w Polsce w osta
tnim półwieczu? Jakie są jego nie
kwestionowane zasługi, a jakie 
błędy i willY? 

- Niewąlpliwie, przy wszysl
kich swoich blędach, KościJł był 

jednak o,{rodkiem my.m niepodleg
lokiowej. Tutaj odegrał kolosalną 
rolę· Niestety, z chwilą nastania 
IZW. niepodległości, Ko§cirJ{ dązy 
do stworzenia kraju wyznaniowe
go. Mamy być lakim skansenem 
polskiego fundamentalizmu. To jesl 
zupeł;w kalaslrofa. 

- Pa/lstwo wyznaniowe? Tak 
ostro pali to widzi? 

- Bynajmniej tego nie ukrywa
ją· Co mnie jeszcze razi- pazer
nośc' Ko§cio!a, dążenie do rewill
dykacji dóbr. nadutycia, czy lakie 
zjawiska jak ks. Jankowski, ojciec 

w co się bawic'? -- zastanawial 
się przed laty w popularnej 

piosence Wojciech Młynarski. Takiego 
klupotu nie miało naj młodsze po.kole
nie po.znające świat w Przemyślu w la
tach trzydziestych. Ówczesne gry i za
bawy można podzielić Ila sprawno.ś

ciowe C7.y też zręcznościuwe oraz umy
słowe. Do pierwszych należała zabawa 
w konia i woźnicę, Zakładało. się ko.le
dze sZllurek na szyję i wyda walu ku
mendę: hella. wiśta, wiu! Dla uroz
maicenia w scenariuszu przewidywało. 
si ... również zaprzęg ośli. Pulegało. to na 
tym. że osiol reago.wał na polecenia 
odwrotnie niż kuń. Ruszał tylko wtedy, 
gdy padał okrzyk .. prrr!'·. 

Ogromne możliwości wyhasania się 
dawała bliskość parku i terenów zielo.
nych. To byla kraina tysiąca możliwo.
ści i - antycypując nazwę - ówczes
ny disneyland. Tu pubierało się pierw
sze lekcje przyrodoznawstwa, dowia
dując się. co. to fiołek, przylaszczka 
i mlecz. Emocjonująco przebiegała 
zabawa w zwiaduwców, w innej wer· 
sji nazywana poszukiwaniem skarbu .. 
Towarzystwu podwórkowe dzieliło się 
na 2 grupy. Pierwsza, zaopatrzywszy 
się w kawałek kredy. wyruszała w cha
szcze 5-10 minut wcześniej. Zadanie 
drugiej polegało na wyśledzeniu tam
tych. korzystając przy tym L pozosta
wionych ś ladów. to jest strzałek na 
drzewach lub listów pod kamieniem. 

W czasie tych wędrówek niejedno.
krotnie spotykało. się człowieka, który 
budził grozę. Wystarczyło. że ktoś za
wolal., Cz.oli idzie ". a natychmiast bra
ło. się nogi za pas. Pan Czuli byl 
nadzorcą administracji parku. pilnował 
purządku. przeciwstawiając się zwłasz

cza niszczeniu trawników i klombów. 
Gdy coś takiego. zobaczył. krzyczał 

i wywijał lagą. Niedobrze też wróżyło.. 
gdy się zatrzymywał i zapisywal w no
tesie. Mówiło się wtedy: "Pójdzie na 
skargę do rodziców". Taki człowiek 
nie mógł być lubiany, toteż witano go. 
okrzykiem: .. C;oli, ciebie glOll'a boli ". 

N a podwórku największy po-
dziw budził ten. kto naj

lepiej opano.wał grę w kamyki. W· tra
kcie pod,-zutu jednego. kamyka należało 
jednym ruchem rozstawio.nej dlo.ni zga
rnąć 6-7 pozostałych kamyków: Ćwi_ 
czenia w tej dyscyplinie trwaly przez 
cały ciepły okres roku. a mistrzostwu 
zdo.bywal zazwyczaj syn stróża. Ciągle 
też w ruchu była piłka - kiwanie się, 
zabawa w dwa ognie zawsze znaj
dywały zwolenników. 

Gdy zimą pojawił się śniegu biały 
tren, nakżało. najpierw zrobić na nim 

Rydzyk i Radio Maryja. Nie chcę 
generalizowae' - wszędzie są ja
kie.-' czarne owieczki - tylko, że 

Ko§ciół na /o nie reaguje. Toleruje 
10. Antysemickie wypowiedzi kar
dynał Glemp określa jako "chla
pnięcie językiem ks. Jankowskie
go' '. Bardzo To {agodny wyrok. Nie 
wyciągnięlo żadnych 'sankcji koś
cielnych w slosunku do tych ludzi. 
To naprawdę jesl niedopuszczalne. 
A teraz ta his/oria z konkordatem. 

- Jest pall przeciwny konkor
datowi? 

- Jeslem przeciwny. Po pierw- . 
sze dłatego, ze konkordal za bardzo 

Wypowiedź Jerzego. Giedroycia, być może dla niektórych nawet szokująca, 
jest w znacznej mierze przyczynkiem do. tuczącej się w Po.lsce dyskusji 
o. sto.sunkach Państwo - Kościół, no.wej konstytucji, kunkurdacie uraz naszych 
wzajemnych relacjach ze wscho.dnimi sąsiadami, do których mamy zazwyczaj 
spo.ro. pretensji, ale są o.ne często zbyt jednostrunnie naświetlane. Uderzmy się 
w piersi, bywa i tak. 

Kunko.rdat i nowa konstytucja były również głównymi tematami niedawnych 
rozmów marszałka Sejmu z arcybiskupem J. Michalikiem w Przemyślu. 

W o.cenie tego. spo.tkania nie brakuwało. też gło.sów, że marszałek Józef Zych 
występuwał w roli ... petenta. Zdaniem tak uważających, rozmo.wy winny toczyć 
się nie w prowincjo.nalnym, bez urazy. Przemyślu, a w sto.licy. zaś ich 
go.spodarzem powinien być czło.wiek dzierżący laskę marszałkowską: Nie 
kumentujemy lub - jak kto. Wo.li - nie po.twierdzamy i nie zaprzeczamy, jak 
mówią o.statnio. rzecznicy praso.wi. 

ZB 

Takie były zabawy, 
spory w one lata 

znak orła, kładąc się na wznak. Ten, 
komu to się udało dobrze za pierwszym 
razem. zdobywał rozgłos. Na po.dwórku 
wznoszono bałwana, wkJadając mu do. 
ręki miotłę, a na gło.wę starą czapkę lub 
kapelusz. Rużpoczynał się okres sane
czkowania. Trasa zjazdo.wa z góry za
mko.wej kończyła się przy ulicy Sanoc
kiej. Po drugiej jej stronie znajdowała 
się guspoda niejakiego. Herszka. Dzie
ciom nakazywano, ażeby zatrzymywać 
się przed ulicą ze względu na mo.ż
liwo.Ść kolizji z pojazdami. Jednak ha
mo.wanie ze względu na ro.zped nie 
zawsze się udawalo. O tym, który lądo.
wal w rowie po drugiej stronie ulicy, 
mówilo się, że wje;:;hal do Herszka na 
pierogi. 

Gdy pog~a nie ~opisy,,:a. 
ła, zbierano Się w mle· 

szkaniach. Wymyśłano gry towarzys
kie. Żywy rebus polegał na tym, że 
dłuższe sło.wa, na przykład kat-a-strofa 
dzieluno na cząstki. przedstawiając jed
noosobo.wo. znaczenie o.wych cząstek. 
Zebrani mieli odgadnąć znaczenie całe
go wyrazu. Ponieważ żywe rebusy wy
magaly przebierania się. zabawa prze
kształcała się niekiedy IV improwizo
wamI scenkę teatralną· Wesoly charak
ter miała z.abawa w płotki. Większe 
to.warzystwo siadało na kanapie przeka
zując so.bie szeptem na ucho. wiado
mo.ść, np. "ciotka Irki jesl hojna ". Gdy 
przekaz docho.dzil do. ostatniej osuby, 
ukazy wala się, i.e brzmi o.n "kOlka 
Mirki jest dojna ", co. oczywiście wy
woływało salwę śmiechu. 

Zabawa w jasnowidz.a polegllła na 
zadawaniu p)'tań na kartkach. W tym 
celu udpo.wiadający wcho.dził wcześ

niej w purozumienie zjednym z uczest
ników. który powiadamiał go. o. treści 

pytania. Na nie odpowiadał "jasno
widz" w pierwszej kolejności, po czym 
otwierał kartk.;, z której dowiadywał 
się, jak brzmi następne pytanie. Zaba
wa w literaturę przeznaczona była 
już dla dzieci nieco starszych. Polega
la na zbieraniu kart wyciętych z karto.
nu , na której wypisany był tytuł powie
ści znanego. pisarza. Na do.le karty 
umieszczano. tytuly pozostalych utwo.
rów danego. auto.ra. Dążylo się do zgro-

.' 

madzenia dziel wszystkich np. Prusa, 
Sienkiewicza, Reymo.nta czy Orzesz
ko.wej. Ko.mu to się udało. najszybciej, 
ten zwyciężał. W grze chętnie uczest
niczyli durośli. 

Oprócz kart wyko.nanyeh domowym 
spo.so.bem powodzeniem cieszyły się 

karty fabryczne. Służyły najpierw do. 
stawiania piramid, potem zaczynała 
się nieskomplikowana gra w wojnę, 
w durnia, a na końcu - w tysiąc. 

Kolury określano słowami: krajc, 
dzwo.nka, czerwa, wino. Karty niższej 
warto.ścinazywały się plichtą. Najwię

kszy po.dziw budzili ci. którzy po.trafili 
robić rozmaite sztuczki karciane. Taki 
koleś zasługiwał na miano czarodzieja. 

B ardzo interesowałem się geo
grafią, fascynowały omie at

lasy, plany, mapy. Pud wplywem tej 
nauki zacząłem zbiera": znaczki. Przed
mio.tem po.żądania stawały się zwłasz
cza ko.ło.rowe znaczki kolonii francus
kich w kształcie trójkąta uraz rumbowe 
znaczki republik środko.wo.amerykalls
kich. Nieraz wzdychałem: - Jaka 
szkoda, ze Polska nie mn kolonii ... 

Pozyskiwanie nabytków drogą wy
miany nie wystarczało. Apetyt' rósł 

w miarę jedzenia. Zacząłem o.dwiedzać 
sklep papierniczy przy Mickiewicza, 
którego. właściciel nazywał się Wło.dek. 
Tamże miał swój wydzielo.ny kąt pan 
Krywiak. handlujący znaczkami, które
go. stałem się klientem. Mówiło. się, że 
u tego. kupca mo.żna za oplatą zdo.być 
adresy filatelistów zagranicznych. Taka 
bezpośrednia wymiana ugromnie by mi 
impo.nowała. Z planów tych nic jednak 
nie wyszło. Zmieniłem więc źródło 

zakupów na tirmę żydo.wską kuło. po
czty. Handel odbywal się w prywatnym 
mieszkaniu. 

Na rzeczywistego filatelistę zostałem 
paso.wany z chwilą otrzymania "Al
bumu do marek". Nie był to popularny 
obecnie klaser, ale książka, w której 
znaczki się po.dklejało. W albumie wid
nieje data: 7 maja 1939 r. Dwa dni 
wcześniej minister Beck wygłosił prze
mówienie, w którym odrzucił żądania 
Hitlera. 

Karty zostały wyło.żo.ne. Zabawy po.
trwaly jeszcze 4 miesiące. 

JAN G. FAL 
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PRZEMYSKA GIEŁDA 
NIERUCHOMOŚCI 

tel. 787631 

KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH 
w Przemyślu, ul. Franciszkańska 7, tel. 787631 

od poniedziałku do piątku w godz. 9-17 

l. Sprzedam mieszkanie w starym 
budownictwie oraz lokal użytkowy na 
Zasaniu. 

2. Dom pięu'Owy na 46-arowej dział
ce (gaz, prąd, woda; kanalizacja i tel. 
- w budowie) przy E-40 k. Jarosławia. 
Cena - 180 tys. zł. 

3. I p., willi położonej na Zasaniu, 
ogólna pow. 140m2

, wtym wolne 66m2 

(3 pokoje z kuchnią, laz., wc), c.o. na 
gaz, taras, parkiety, boazeria. Garaż 
(murowany). Cena - 66 tys. zł (za 
część wolną), za pozostałą część - do 
negocjacji). 

4. Dom murowany, parterowy, 
ok.85 m2

, położony na 2 ha pola (w tym 
0,5 ha ogrodzone) ok. 5 km od Przemy
śla. Uzbrojenie: gaz, wodociąg, tele
fon, szambo. Cena - 75 tys. zł. 

6. Dom murowany, piętrowy, skrajny 
segment w zabudowie szeregowej, 
pow. uŻ. ok. 140 m2 pełny komfort, 
+ warsztat o pow. 61 m2

, garaż ok. 50 
m2

• Całość na ogrodzonej 7,5-arowej 
- działce (uż. wieczyste) na Zasaniu. Ce

na - 240 tys. zł. 

7. Dom murowany o pow. całko 150 
m2

, parterowy z tel., z zabudowaniami 
gospodarczymi i garażem, położony na 
1,40 ha działce (na części sad), ok. 10 
km od Przemyśla, w pobliżu trasy &40. 
Cena - 79 tys. zł. 

8. Dom murowany w stanie surowym 
(otynkowany) zamkniętym, położony 
w Przemyślu na 8-arowej działce. 
Uzbrojenie: gaz woda (hydrofor), c.o., 
gaz/węgiel, prąd, s·zambo. Cena -120 
tys. zł. 

9. Działki: 7a,lOa i 2a (ze starym 
drewnianym domem) w Przemyślu 

(Wilcza). Cena całości - 13 tys. zł. 

10. Dom o pow. uŻ. ok. 110 m>, ok. 12 
km od Przemyśla, położony na l7-aro
wej działce z wolno stojącym garażem. 
Uzbrojenie: gaz, prąd, wodociąg, tel., 
c.o. - gaz/...,ęgiel. Cena -79 tys. zł. 

11. Działka o pow. 31 arów, położona 
w Ostrowie, zagospodarowana (krzewy 

12. Działka o pow. ok. 33-ary, położo
na na Lipowicy. Cena - 1.000 zł/ar. 

13. Działka o pow. 2ł-arów z ze
zwoleniem na budowę, położona w Żu
rawicy. Cena - 11 tys. zł. 

14. Dom z rozpoczętą budową na 
lO-arowej działce w Przemyślu. Cena . 
- 80 tys. zł. 

15. Działka o pow. 13,60 ara na oś. 
Chrobrego (uż. wieczyste). Cena -16 
tys. zł. . 

16. Działka o pow. 22 ary położona 
w dzielnicy Bakończyce (drzewa, krze
wy). Cena - 15 tys, zł. 

17. Działki: 58 i 81 arów (gaz, prąd, 
woda) przy E-4Q k. Jarosławia. Cena 
- 500 zł/ar. 

18. Działka o pow. 24 ary przy ul. 
Krakowskiej E-40. Cena - 10 tys. zł. 

19. Dom piętrowy na 56-arowej dział
ce, 4 km od Przemyśla. Cena - 130 
tys. zł. 

20. Dom na 5-arowej działce w Jaro
sławiu. Cena - 70 tys. z 

21. Dom (z dwoma lokalami użyt
kowymi) w Przemyślu (3Maja). 
Cena - 170 tys. zł. 

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 
• sprzętu AGO - lodówki, pra;lki, zamrażarki, odkurzacze 
• sprzętu RTV - telewizory, magnetofony, odtwarzacze, radiomagnel~ofony, 

walkmany 
• zestawy TV Sat - stacjonarne i obrotowe 

- Philips, Grundig, Sony, Panasonic, Curtis, Trilux, Polar, ARDO, 
Whirpool, Bosch, Candy -

• Multichoice 
Przy zakupie powyżej 1000 zł - nagrana kaseta GRATIS 

I,\I'R \S/A\IY • Pl'zelll~śl \'11: b 6. Krasill,kiego 20. Sh)\\ aC~It:gll X. 

Sm\1I1sklćgo 11.\BC). Przeworsk Kośclclrla .\ 
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Największa Hurtownia Turecko-Koreańska 
Polskich Kresów Wschodnich 

OFERUJE 

- najtaniej w Polsce: odzież męską, damską, dziecięcą 
- obuwie sportowe i inne 
- bieliznę, kurtki, spodnie 

5. Sprzedam mieszkanie 87 m2 

w stanie surowym w centrum miasta 
(Przemyśl). 

i drzewa owocowe) z domkiem rekrea
cyjnym na podmurówce. Odległość od . 
uzbrojenia 50 m. Cena - 15 tys. zł. 22. Do wynajęcia dom ok. 250 m2

, na 

~;:::=====================~l ok. 20-arowej działce w Przemyślu 
/PRYWATNA SZKOŁA MUZYCZNA" (Wilcza). 

- i wiele innych atrakcyjnych artykułów 

PRZYJDŹ! 
ZOBACZ! 

KUP! 

23. Do wynajęcia lokal 60 m2 (parter) 
I STOPNIA przy głównej ulicy Przemyśla. 

Przemyśl, ul. Mickiewicza 35, tel. 78-57-20 
GW-153/4 

- Z UPRAWNIENIAMI SZKOŁY 
PUBLICZNEJ - W Przemyślu 

przyjmuje zapisy na rok szkolny 1996/97 do klas 1- IV 
Prowadzi nauczanie . gry na instrumeptach klawiszowych, struno

wych oraz dętych. 
Jeśli Państwa dziecko pragnie uczyć się w naszej szkole, proszę 

składać podanie w sekretariacie szkoły przy ul. Dolińskiego 4 
(Przedszkole nr 12) w dniach: poniedziałek, środa, piątek 

od godz. 14 do 20. Telefony: 70-06-54 lub 71-01-52. 

\.. 

Handlowo-Utługowe 

37-710 2wawIca 144' 

oferuje: 
-Stolarkę okienną i drzwiową 

STOLBUD 11".1 
Zakładów. Stolarki BUdo~lonel ' S~k,~k~ S./A. ~ 
• Gwarantujemy ceny fabryczne. 
• przy zakupie poWyżej 5 tysięcy złotych 

zapewniamy transport na budowę . 
na nasz k9szt.· 

• Wykonujemy okna i drzwi nietypowę 
na zamówienie klienta. 

Firma nasza realizuje również zamówienia 
na sfolarkę okienną i drzwiową z profiU 
PCV i aluminium. 
Prowadzimy sprzedaż szyb zespolonych 
pod dowolny wymiar podany przez klienta. 

SUPERNOWOŚĆ! 
Prowadzimy sprzedaż r a f a I n ą 

BEZ ŻYRANTÓW II! 
--- preferencyjne stawki o , 

y 

Chłodnictwo i klimatyzacja 
URZĄDZENIA CHŁODNICZE: 
+ dla sklepów spożywczych i mięsnych . 
:ł' dla przedtwómi mięsnych (ubojnie, rzeźnie) 

SPRZEDAż - MONTAŻ - PEŁNY SERWIS 
Hurtownia podzespołów i części chłodnicz~ch 

(bardzo tani FREON R 12, R 22) 

Specjalna oferta 
M.ontaż urządzeń chłodniczych w samochodach - izotermach! 

PPHU ,,MRÓZ 2" (firma ze Śląska) 
PRZEMYŚL, Wybrzeże Kościusżki 70, tel. (010) 70-48-6? 

!w piwnicach od parkingu) 

Hurtownia artykułów elektrycznych 
GW-125/4 

WYKONAWSTWO 

NOWOCZESNYCH INSTALACJI 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

WIELOBRANŻOWE 

T.Z. SANAKIEWICZ 

37 ·500 JAROSŁAW 

ul. Nartowskiej 1 

lei. 21 2073 

lax 21 2074 

STOLBUD 
WARSZAWA 

WODOCIĄGOWYCH 

KANALlZACY JNYCH 
GAZOWYCH 

CENTRALNEGO OGRZEWANIA 
(również z miedzi) 

BUDOWA KOTŁOWNI 
i WĘZŁÓW CIEPLNYCH 

GW· 137/2 

TYLKO U NAS! 

OKNA I DRZWI BALKONOWE 

Z PCW 

TRZYSZYBOWE - FLOAT 
o podwyższonej i~olacyjności cieplnej dla budownictwa 

mieszkaniowego w systemach: UCHn 
Pf\~IORf\J'J\f\ - P O LT R O C A L 

Ceny producenta! 
Regionalny dystrybutor s.c. "R A K" 

PRZEMYŚL, Wybrzeże Kościuszki 70, tel. (010) 70-50-15 

Zapraszamy od 6 do 20 
GW-14?/1O 

CEGIELNIA W Radymnie, tel. 116 
Poleca w ciągłej sprzedaży 

CEGŁĘ 
PEŁNĄ 

kI. 100 
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

T.Z. SANAKIEWICZ 
37·500 Jaroslaw, ul. Nartowskiej 1 

leI. 21·20·73, fax. 21·20-74. tlx 0633474 

ZABEZPIECZAMY TRANSPORT 
GW-J35/IO 

BETONIARNIA 
Szówsko ki Jarosławia 

(dawne PRl) tel. 21-56-61 
oferuje 

BETON PŁYNNY Z TRANSPORTEM 
PODAWANIE BElON U POMPĄ STETTER 
RURY BETONOWE 0 300-600 mm 
KRĘGI BETONOWE 0 600, 100J mm 
KOSTKĘ BRUKOWĄ 0 SZARA I KOLOR, 
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

T.Z. SANAKIEWICZ 
37·500 Jaroslaw, ul. Nartowskiej 1 

tel. 21 2073. fax. 21 2074, \Ix 0633474 
GW-116/IO 

PPH "P e r t e x" 
poleca wyroby firmy: 

• pilarki spalinowe i elektryczne 
• kosy spalinowe 

• myjnie ciśnieniowe 
• urtądzenia tnące 

SERWIS GWARANCYJNY 
I POGWARANCYJNY 

Radymno, ul. Zachariasiewicza 1 
tel. 603 

Przemyśl, ul. Wilsona 3 
tel. O 90 375 473 

GW-139/1O 

~iil:I"I!a .. 
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31 maja 

. " 
DZIEN BEZ PAPIEROSA 

Światowe Zgromadzenie Zdrowia (W HA), 
zaniepokojone narastającym spożyCiem wy
robów tytoniowych, wydało rezolucj~, aby 
corocznie 31 maja obchodzić "Dzień bez 
papierosa". W tym roku przyświeca mu hasło: 
"Sport i kultura - wolne od dymu tytuniowe
go". 

Przypominam, że od l maja br. obowiązuje 
ustawa z 9 listopada 1995 r. o o'chronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyro
bów tytoniowych. 

Gdzie nie wolno palić? 
• w zakładach opieki zdrowotnej 
• w szkołach i placówkach oświatowo-wy

chowawczych 
• w pomieszczeniach zamkniętych zakładów 

pracy oraz innych obiektów użyteczności pub
licznej. 

Weź udział w konkursie! 
Karty konkursowe do nabycia w stacjach 

SANEPIDU. 

u J:l.(>ei11gooa 5, ()2·78i ',V<lrSldWl 
tel .tfnx) &l3 ~o ~ . 'ni ('# 50 ?4.f,.!4 f)} ){) wńw ?O ~P,?O 81, ?r ' ~ 

Ilustracja Ryszarda Kryski z książki "Jak rzucić palenie" autorstwa prof. Witolda Zatońskiego. 

P iszę ten tekst w dniu imie
nin Zofii (przy okazji -

uściski dla wszystkjch Zoch, które 
me felietony czytują). Nastawiam 
radio: Krzaklewski, nastawiam te
lewizję - Krzaklewski, wszędzie 
pierwszą wiadomością dnia jest 
wydalenie przewodniczącego 
"Solidarności" z Białorusi. W tej 
chwili nie znam szczegółów, nie 
wiem, co do Białorusinów mówił 
gość z Polski, ale - jak sądzę 
- nie kadził prezydentowi Łuka
szence, który - czy się to komuś 
podoba, czy też nie - został jed
nak wybrany w demokratycz
n y c h wyborach! Musi to jednak 
być dość kulawa demokracja, sko
ro przestraszyła się pana Mariana 
i na łapu-capu wyrzuciła go do 
rodzinnego kraju. Ja na miejscu 
prezydenta Białorusi pozostawił
bym go jak najdłużej. Przygoto
wałbym tylko inteligentnych roz
mówców, którzy na spotkaniu z li
derem "Solidarności" zadawaliby 
mu tzw. kłopotliwe pytania. Łuka
szenka wybrał inną drogę i teraz 
wszędzie będą na nim psy wieszać. 
Ustrój się nje zawali, bo dla Biało
rusi ważniejsze są dostawy surow
ców z Rosji niż nawet najbardziej 
płomienne słowa z Polski. Nie za
wali, ale swąd pozostanie. Przy 
okazji Krzaklewski zrobi w Polsce 
tyle szumu wobec własnej osoby, 
że niejeden dziennikarz podwoi 
swoje zarobki. Kiedy w nocy (o 
drugiej) przechodził przez most na 
Bugu w Terespolu, była przy tym 

, telewizja. Pokazała, że wróci! 
Krzaklewski, a nie żaden jego so
bowtór, ale czy warto było wysyłać 
specjalną ekipę, aby to wydarzenie 
utrwali/a? 

Na Białorusi żyje wielu Pola
ków, wątpliwe, aby Krzaklewski 
poprzez swoją wizytę cokolwiek 
im pomógł. Raczej przeciwnie. 
W perspektywie cza,su okaże się 
(?), że "Solidarność" popełniła ko
lejny błąd polityczny, choć może 
ten związek uważa, iż to, co się 
stało w Mińsku, pozwoli mu zys
kać ileś tam głosów w kolejnych 
wyborach do parlamentu? Tu nie 
ma mądrych! W przeciągu tego 
minimum roku (dzieli nas J 2-16 
miesięcy od dnia wyborów) wiele 
rzeczy może się wydarzyć, dlatego 
za wcześnie na jakiekolwiek pro
gnozy. 

Faktem jest jednak, że oficjalne 
władze Polski zajęły wobec depor
tacji Krzaklewskiego ostre stano
wisko. Wezwano do MSZ przed
stawiciela ambasady białoruskiej, 
wręczono mu odpowiednie pismo. 
Oczywiście niepochwalne .. , Ze
rwanie stosunków dyplomatycz
nych między naszymi krajami nie 
nastąpi, nie szykuje się też żaden 
marsz na Mińsk, aczkolwiek 
w Białymstoku już raz spalono 
portret prezydenta Łukaszenki. Nie 
był to portret olejny, ale zwykły 
kolorowy plakat, ale na Białorusi 
odpowiednio ów incydent skomen
towano przypominając nawet cza
sy odległe, kjedy nasi magnaci 
mieli na tym terenie swoje latyfun
dia. Tym bardziej nie można nam 
zachowywać się jak słoń w skła
dzie porcelany! Pretensje wnośmy 
przede wszystkim do naszych przo
dków, którzy nie potrafili dokonać 
tego, aby Białorusini n a s pokocha
li. Niestety, znacznie większą sym
patią zaczęli oni darzyć Moskwę 
niż Warszawę, Często nawet włas
nego języka w gębie zapomnieli, 
Należy nad tym nie tylko ubole
wać, ale i wyciągnąć wnioski! 
W 1956 roku mówiło się o racji 
stanu. Nie poszliśmy drogą Węg
rów i nie musieliśmy po raz kolejny 
odbudowywać stolicy. Teraz nie 
grozi nam jakakolwiek inwazja, ale 
to wcale nie zwalnia nas od rac
jonalnego myślerua. Krzaklewski 
i w kraju nieraz już pokazywał, że 
z tą racjonalnością różnie u niego 
bywa ... 

Pisząc to wszystko nie chciał
bym, aby ktokolwiek choć przez 
moment odniósł wrażenie, że soli
daryzuję się z akcją białoruskich 
służb bezpieczeństwa. N'asze pol
skie doświadczenia w tym wzglę-

Orzeł -z 
reszt'a 

Swąd 

pozostanie ... 
dzie wiele nas nauczyły, więc mog
libyśmy się nimi podzielić z prezy
dentem Łukaszenką. Tylko tego 
nam potrzeba, aby Krzaklewski za
silił szeregi kombatantów i wystę
pował jako były więzień politycz
ny "postsowietów" ! 

Dość już na ten temat, bo za
czynam się denerwować, a tego 
mi czynić nie wolno. Właśnie za 
dwa dni mija ćwierćwiecze moje
go pierwszego zawału serca. Od
notowuję to w tym miejscu nie P9 
to, aby pokazać, że jeszcze żyję, 
bo to przecież widać jak na dłoni! 
Mam jednak pewne doświadcze
nia, nawet bogate. Paliłem papie
rosy jak najgłupszy smok, dwie 
paczki dziennie i to przeważnie 
bez filtra. Nie usiadłem do ma
szyny, nie wystukałem tekstu, 
gdy obok nie leżała ta trucizna! 
Dwa razy zdarzyło się, że w nocy 
jechałem na dworzec kolejowy 
wyłącznie po to, aby zaopatrzeć 
się w ów towar! Dopierotrzeba 
było przed pięcioma laty drugie
go zawału, abym postawił szla
ban. Ludzie: ja, nałogowy palacz, 
nie tylko, ~e nie kopcę! Ja nie 
znoszę, kiedy ktoś inny czyni tak 
w mojej obecności! Nie dlatego, 
że dym mnie kusi, on mnie po 
prostu denerwuje! 

Teraz zastosowano poważne re
strykcje wobec palaczy. Prasa 
o nich obszernie pisała. Mam wątp
liwości, czy w każdej firmie uda się 
wydzielić specjalne miejsca dla 
miłośników tytoniu! W pewnym 
szpitalu na kardiologii (!) nie moż
na wprost wejść do ubikacji. I?alą 
w niej i chorzy, i lekarze, i pomoc
niczy personel! Przed pewną szko
łą na przerwie - grupa pedago
gów. Z papierosami w ustach! Kto 
w tym czasie zajmuje się młodzie
żą, która korzysta ze swobody i leje 
się, ile tylko można, a nawet wię
cej... Ponadto uczniowie patrzą 
i się uczą! Do pokoju nauczyciels
kiego, gdzie przedtem palono, rza
dko kto zachodził, a tu wszystko 
dzieje się na oczach naszych milu
sińskich! 

Południe, kolejny dziennik ra
diowy. Znów pierwsza wiadomość 
dnia: Krzaklewski! I zapowiedź 
kolejnej demonstracji w Białym
stoku. Można odnieść wrażenie, że 
na świecie nic się ważniejszego 
nie dzieje •.• 

Właśnie Bykow,jeden z liderów 
białoruskiej opozycji, mówi, że 
Krzaklewskiego deportowano na 
polecenie prezydenta Łukaszenki. 

Drodzy Państwo: w jakim języ
ku wyraża tę myśl? Białoruskim? 
Pudfo! Rosyjskjm! Czy Bykow są
dził, iż dzięki temu lepiej będzie 
w Polsce zrozumiany? Naiwniak: 
to nie rok 1921, kiedy cała dawna 
"Kongresówka" znała rosyjski, 
Galicja i Poznańskie - niemiecki. 
Dziś modny jest angielski. Kto 
miał nosa i zdobył w swoim czasie 
odpowiednie kwalifikacje, może 
teraz grać innym na nosie. Jeśli nie 
znajdzie intratnej posady, może 
udzielać prywatnych lekcji. Cena 
umowna." 

MAREK A. JAWORSKI 

/5 maja /996 r. 
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NOWA OFERTA! ! ! 
Specjalnie z okazji 5 urodzin Invest Banku rozlosujemy wśród 

naszych Klientów dodatkowo 

500 ROWERÓW, 6 SAMOCHODÓW, 
200 SZTABEK ZŁOTA 

Wystarczy 100 USD lub 200 DEM na wysokooprocentowanej lokacie dewizowej 
lub ich równowartość na lokacie dewizowo-złotowej. 

Proponujemy także: 
- prowadzenie rchunków bankowych bieżących i pomocniczych 

- wysokooprocentowane lokaty złotowe 

ATRAKCYJNE KREDYTY!!! 
- na zakup samochodów nowych i używanych 

Kredyt bez poręczycieli, udzielany na okres do 7 lat 
- kredyty gotówkowe (na potrzeby bieżące do 5 tys.) 
- pożyczki lombardowe 
- kredyty rodzinne 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 9 - 16 
w soboty w godz. 9 - 11 

PRZEMYŚL, ul. RATUSZOWA 10A, tel./fax 789-761 

Pomimo że naj młodszy w prze
myskiej rodzinie banków, BANK 
ZACHODNI S.A. nie jest w tym 
sektorze niemowlęciem. Powstał 

l lutego 1989 r. poprzez wydziele
nie z Narodowego Banku Polskie
go sieci 49 placówek. Bank Zacho
dni jest Spółką Akcyjną, będącą 
w 100 % własnością Skarbu Państ
wa. Od l maja br. Bank Zachodni 
dysponuje 160 placówkami na tere
nie całego kraju, w tym 80 od
działami, 3 jednostkami specjalis
tycznymi oraz centralą Banku 
z siedzibą we Wrocławiu, pozo
stałe to filie i ekspozytury. W tym 
gronie znajduje się również Od
dział Banku w Przemyślu oraz filia 
w Sanoku. 

Bank Zachodni prowadzi działa
lność na terenie całego kraju, 
w szczególności powiększył sieć 

placówek obejmując nimi główne 
ośrodki gospodarcze. Chociaż zde
cydowana więksżość placówek 
'usytuowana jest w zachodniej czę- '. 
ści kraju (stąd m.in. zapewne po
chodzi nazwa), to ich ilość wzrasta 
także i we wschodniej, mniej "u
bankowionej" połowie Polski. 

Rozszerza się znacznie również 
zakres działalności Banku. W po
czątkowym okresie istnienia (r. 
1989) oferta Banku obejmowała 
zaledwie 10 rodzajów usług, nato
miast obecnie Bank Zachodni po· 
leca ponad 70 produktów ban· 
kowych. W ofercie usług znajdują 
się propozycje praktycznie dla 

GW-131 

NAJMŁODSZY 

PRZEMYSKI BANK 
wszystkich klientów, a więc in
dywidualnych, firm prywatnych 
oraz państwowych. Nowe produk
ty, korzystniejsze warunki oraz 
rozwój sieci placówek wpłynęły na 
znaczne zwiększenie liczby klien
tów. Wyniki Banku po I kw, br. 
kształtują się korzystnie - w ran
kingu polskich banków Bank Za
chodni plasuje się w pierwszej 
dziesiątce we wszystkich najważ-

niejszych wskaźnikach ekonomi
cznych. Współczynnik wypłacal

ności, będący miernikiem oceny 
poziomu bezpieczeństwa banków, 
jest dwukrotnie wyższy od wyma
ganego. 

Wszystkich zainteresowanych 
usługami bankowymi z Przemyśla 
i okolic najbardziej powinien zain
teresować fakt, że od 1 maja br. 
BANK ZACHODNI S.A. jest na
stępcą prawnym działającego) 
uprzednio w Przemyślu i Sanoku 
Banku Rozwoju Rolnictwa "RO
LBANK". 

Znaczna część kadry przemy s
. kiej i sanockiej placówek Banku 
Zachodniego wywodzi się z Od-

działu "Rolbanku" - są to ludzie 
znani Klientom, utrzymający Zl ni
mi stały kontakt. Pozostała część to 
kadra nowa, kompetentna, która 
szybko opanowała problematykę 

bankową. 

Zarząd Miasta Przemyśla 
Przemyśl, Rynek 1 

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy 
na dzierżawę terenu do 3 lat 

część działki nr 63/20 w obr. 52 Kw 52301 przy ul. Bpa Glazera 

w Przemyślu, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Przemyśl, 
o powierzchni 12 m 2

, niezabudowanej, przeznaczonej pod lokaJiza
cję tymczasowego kiosku. 

Cena wywoławcza dla ustalenia czynszu dzierżawnego w stosunku 

- rocznym wynosi 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc). 

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne: 

Pisemne oferty prosimy składać w zaJakowanych kopertach w Wy
dziale Geodezji Urzędu Miejskiego w Przemyślu, ul. Mostowa 2, 
II piętro, pokój nr 16 - do dnia 12 czerwca 1996 r. 

Www. wydziale można zapoznać się z dodatkowymi warunkami 
przetargu. 

Przetarg odbędzie się w budynku Urzędu Miejskiego w Przemyś
lu, Rynek 1 (I piętro) w dniu 13 czerwca, o godz. 12-tej. 

Wadium w wysokości 100 zł (słownie: sto zł), tj. 10 % ceny 
wywoławczej, uczestnicy przetargu winni wpłacić .w kasie Urzędu 

Miejskiego w Przemyślu najpóźniej do dnia 12.06.1996 r. 

Wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu, nato

miast wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał 

zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. 

W razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy -:- wadium przepada. 

Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wybo

ru oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

Bank oferuje całą gamę produ
któw kredytowych, depozytów, 
rachunków oraz dogodne formy 
rozliczeń. Oprócz tradycyjnych 
kredytów gospodarczych i konsu
mpcyjnych Bank oferuje nowe kre
dyty: 
- kredyt amerykański - na 
zakup samochodu, jest to szybki 
i korzystny sposób na zakup auta. 
Korzystny, bo wysokość kredytu 
może wynieść nawet 100 % ceny 
samochodu nowego, a 70 % 
- używanego. Szybki, bo nie trze
ba oszczędzać latami; 
- kredyt angielski - gotówko
wy na dowolne cele. Przeznaczenie 
tego kredytu jest prywatną sprawą 
kredytobiorcy. Bank nie stawia 
wymogu określenia jego przezna
czenia, a polega on na jednorazo
wej wypłacie gotówki; 
- kredyt włoski - na zakup 
ratalny towarów i usług. Ratalny 
sposób sprzedaży rozpowszechnio
ny jest w całym świecie. Nie można 
mieć wszystkiego naraz. Kupowa
nie rozłożone w czasie pozwala 
Klientowi, krok po kroku, zaspoka
jać swoje potrzeby i marzenia; 
- kredyt mieszkaniowy - na 
zakup domu lub mieszkania. Mie
szkanie to dla każdego z nas naj
potrzebniejszy, a zarazem naj po
ważniejszy życiowy zakup. Na ca
łym świecie przy zakupie miesz
kania lub domu korzysta się z kre
dytów. Kredyt Mieszkaniowy BZ 
stwarza możliwość szybkiej reali
zacji marzeń o własnym miesz
kaniu. 
Dużą grupę produktów Banku 

Zachodniego stanowią preferen
cyjne kredyty rolnicze przezna
czone na: 
- zakup rzeczowych środków pro
dukcji w rolnictwie, 

K-025 

- zakup gruntów rolnych, 
- utworzenie lub urządzenie gos-
podarstw rolnych przez osoby. któ
re nie ukończyły 40 roku życia, 
- przedsięwzięcia tworzące nowe 
miejsca pracy w działalności poza
rolniczej w gminach wiejskich oraz 
miejsko-wiejskich, gwarantujące 

zatrudnienie ludności wiejskiej. 
Wśród depozytów Bank Zacho

dni proponuje lokaty ostałym 
i zmiennym oprocentowaniu. Dla 
klientów indywidualnych o stałych 
dochodach Bank prowadzi rachun
ki kont osobistych tzw. "ROR" -y. 
Na rachunkach tych Klient może 
gromadzić swoje środki pieniężne 
pochodzące z wynagrodzenia, 
emerytury lub renty, a także doko
nywać za ich pomocą rozliczeń 

zlecając Bankowi regulowanie sta
łych płatności, m.in. czynsz, gaz, 
energia, itp. 

Dla podmiotów gospodarczych, 
firm, organizacji społecznych, po
litycznych, zawodowych, zakła

dów budżetowych i innych osób 
prawnych Bank Zachodni prowa
dzi rachunki bieżące, które służą do 
przeprowadzenia krajowych rozli
czeń pieniężnych oraz transferu 
środków pieniężnych w systemie 
SWIFf. 

BANK ZACHODNI gwarantuje 
pewność i bezpieczeństwo powie
rzonych mu kapitałów i interesów 
swoich Klientów. Zapewnia rów
nież szybką i fachową obsługę. 

Zainteresowanych odsyłamy do 
placówek Banku Zachodniego S.A. 
• I Oddział w Przemyślu, ul. 
Okrzei 1, tel. 70-38-47 
• Filia w Sanoku, Rynek 16, tel. 
(0-137) 33-567 

o 
Opracował Wiesław W AREJKO 
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ŻÓŁTY SER 

F ASZEROW ANY 

50 dag żółtego sera, 20 dag 
wędliny, 2 jajka na twardo, 2 go
towane marchewki, pół puszki 
groszku zielonego, natka pietru" 
szki lub szczypiorek, ćwierć kos
tki masła, 10 dag sera topionego, 
sól i pieprz. 

Z mas/a oraz topionego serka, 
dodając soli i pieprzu, utrzeć gład
ką masę· Jaja, wędlinę i marchew
kę pokroić w drobną kostkę, natkę 
posiekać, wymieszać, dodać gro
szek i połączyć z masą serową. 
Żółty ser pokroić w małe kostki, 
włożyć do grubszej torebki folio
wej, umieścić w garnku z wrzącą 
wodą i obracać. aby się równo 
roztopił. Gdy ser będzie już mięk-

ki, wyjąć go z torebki i rozwał
kować na prostokąt grubości około 
pół centymetra (trzeba to zrobić 

szybko, aby ser nie zastygł), po
smarować przygotowaną masą i za
winąć. Owinąć ściereczką lub folią 
aluminiową i włożyć do lodówki na 
około 2 godziny. Kroić w plasterki 
i podawać jako przystawkę z ulu
bioną surówką. 

Smacznego! 

OCENTRDSTAL S.A. 

BAZA PRZEMYŚL, ul. Sielecka 11 

(koło "Elb udu "), tel. 78-30-87 
oferuje W' ciągłej sprzedaży: 

- blachy czarne i ocynkowane 

- kątowniki , ceowniki, teowniki . 
- kształtowniki zimno gięte 

- rury czarne i ocynkowane 
- blachy dachowe 

oraz 

- kształtowniki i blachy aluminiowe 
- grzejniki aluminiowe lakierowane 

- wyroby ze stali nierdzewnej 

NISKIE CENY!!! 
Zapraszamy w godz. 7-15 

sob. prac. 7-13 

Patronacki punkt sprzedaży - ORL Y 
- Baza GS, tel. 71-23-39 

. GW-\32/3 

Krzyżówka 

z hasłelll 

KUPON 
NR 22/261 

POZIOMO: l) dawniej przeciwnik. 8) poprzedza siew. 9) nowela Bolesława 
Prusa, 10) podzwrotnikowe zarośla. 13) maly kamień, 16) półwędrowna ryba 
śledziowata. 17) większa od wioski, 18) gorący, suchy wiatr na Saharze. 19) 
zasadniczy przedmiot rozmowy, 20) zbiór zboża, 21) zatoka Morza Czerwonego, 
24) pisarz niemiecki, autor "Przygód Wernera Holla", 27) zbior?wisko zwiet
rzałych skał, 28) prycza, 29) czterokołowy pOjazd zaprzęgowy z XVIII w. 

PIONOWO: 2) łobuz. 3) imię Zoli, 4) przewodził powstaniu chlopów w Galicji, 
5) rasa królików o bqzowym futrze, 6) igława, 7) głowa ludzka w architekturze, 11) 
fuszerka, 12) do ~ypełnienia, 13) uprzywilejowana grupa społeczna, 14) karITji 
pIersIą cudze dZIecI, 15) bIała sLata lIturgIczna, 72)mleszka w oborze, 23) narzędzIe 
rolnicze, 25) tekst przysięgi, 26) wytworność. 

Litery z pół od 1 do 24 utworzą hasło, które wystarczy nadesłać jako 
rozwiązanie w terminie tygodniowym od daty ukazania się numeru. Pra
widłowe rozwiązania - NA KARTACH POCZTOWYCH Z KUPONEM 
- .wezmą udział w losowaniu nagrody-niespodzianki. . 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z HASŁEM Z N-RU 20/259 
Hasło: "Od boru i pola nie ma klucza". 
Nagrody, ufundowane prze;: VIDEO TOMEX 2 w Przem~ślu, otrzymują 

panowie: Stanisław Partyka z Zurawicy, Tadeusz Dobrowołski I Maciej Toniak 
z Przemyśla. 

Zapraszamy do redakcji. 

H 

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI) 
"Szukajcie a znajdziecie". 

To stara prawda. Musicie tylko 
wzmóc poszukiwania, Zmiany 
(a zwłaszcza dopływ świeżej 
krwi) są konieczne, by oczyścić 
atmosferę ... 

RAK (22 VI - 22 VII) 
Zbyt obcesowo podchodzisz 

do wielu spraw. To może s~ę 
zemścić. Dłatego wskazane by
łoby wybranie złotego środka. 
Niebawem finisz - uważaj, 
byś nie wypadł! 

LEW (23 VII - 23 VIm 
Zachowujesz się ospałe jak 

majestatyczny król zwierząt 

Przydałoby się więcej ruchu, 
samo krółewskiepochodzenie 
nie wystarczy, Przestaw się! 

PANNA (24 VIIJ - 22 IX) 
.,Roma tocuta, causa fini

ta?!" A dlaczego akurat Ty 
rościsz sobie prawo do wyroko
wania o tym co dła innych dbbre 
lub złe. Tak bardzo Ci zależy na 
zniszczeniu przeciwnika? 

WAGA (23 IX - 23 X) 
Pomyślny tydzień - /musisz 

tylko uwierzyć w siebie. Wkrót
ce poprawa sytuacji material
nej, więc zaczniesz realizować 
swoje marzenia. 'Nie zaniedbuj 
starych przyjaciół, 

SKORPION (24 X - 22 XI) 
Pomyślny koniec miesiąca. 

Uda się spełnić wszystkie wy
magania przełożonych. Spo
dziewany przypływ nowych po
mysłów. A poza tym rozpierać 
Cię będzie energia. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII) 
Ostatnie tygodnie czegoś Cię 

nauczyły - cenić swoje umie
jętności i tanio się nie sprzeda
wać. Dostałeś nowe pole do 
popisu. Na razie ładuj akumula
tory. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
I) 

Aktywność zawodowa pro
wadzi do sukcesów material
nych. Powolutku będziesz mógł 
realizować swoje plany. Nie de
nerwuj się - ze wszystkim 
zdążysz na czas. 

WODNIK (21 I - 20 II) 
Twoje akcje poszły w górę. 

Znów odnosić będziesz sukce
sy. Nie popadaj jednak. zbyt 
szybko w samozadowolenie. 
Przed Tobą jeszcze mnóstwo 
roboty. 

RYBY (21 II - 20 II) 
Teraz właśnie możecie za

cząć realizować najśmiełsze 
projekty zawodowe! Wykorzy
stajcie sprzyjający układ planet 
Nie zapominajcie o domu i do
mownikach! 

BARAN (21 III - 20 IV) 
Zawierz swojej intuicji! Nie 

będzie Ci wprawdzie łatwo 
przekonać do swego pomysłu 
drugą stronę, ale jest on nieba
nalny i przy Twoim uporze mo
żliwy do realizacji. 

BYK (21 IV - 20 V) 
Gwiazdy sprzyjać Ci będą we 

wszystkich dziedzinach. Nie 
bój się zatem nowych pomys
łów, śmiałych przedsięwzięć. 
Musisz być jednak bardziej sta
nowczy. 
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